
askaita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 
2021 m. veiklos ataskaita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 m. kovo mėn.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

 

 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisija 

 

 

LIETUVOS RADIJO IR TELEVIZIJOS KOMISIJOS  

2021 M. VEIKLOS ATASKAITA  

 

2022-03-22 Nr. ND-1  

Vilnius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

TURINYS 

 

ĮŽANGINIS ŽODIS ............................................................................................................................ 4 

TRANSLIAVIMO VEIKLOS IR RETRANSLIUOJAMO TURINIO LICENCIJAVIMAS, 

NELICENCIJUOJAMOS VEIKLOS REGULIAVIMAS .................................................................. 7 

TEISĖKŪRA IR TEISĖS AKTŲ ĮGYVENDINIMAS .................................................................... 28 

ŪKIO SUBJEKTŲ VEIKLOS PRIEŽIŪRA IR PROGRAMŲ STEBĖSENA ................................ 32 

AUTORIŲ TEISIŲ APSAUGA INTERNETE ................................................................................. 39 

LRTK DALYVAVIMAS TARPTAUTINĖJE VEIKLOJE ............................................................. 46 

GERIAUSIŲ RADIJO IR TELEVIZIJOS LAIDŲ KONKURSAS „PRAGIEDRULIAI“ .............. 47 

LRTK VEIKLOS VIEŠINIMAS....................................................................................................... 51 

LRTK VEIKLOS MISIJA IR PRIORITETAI 2022 M. ................................................................... 51 

NEPRIKLAUSOMO AUDITO IŠVADA ........................................................................................ 53 

LRTK 2021 M. AUDITO ATASKAITA .......................................................................................... 55 

2021 M. LRTK FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS .............................................................. 62 

 

 

  



 

4 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

ĮŽANGINIS ŽODIS 

Vykdydami Lietuvos Respublikos visuomenės informavo įstatyme (toliau – VIĮ) nustatytą 

pareigą, teikiame Lietuvos Respublikos Seimui (toliau – Seimas) Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos (toliau – LRTK) 2021 m. veiklos ataskaitą, finansinių ataskaitų rinkinį kartu su 

nepriklausomo auditoriaus išvada ir audito ataskaita, ir kviečiame su ja susipažinti.   

LRTK buvo įsteigta vadovaujantis 1996 m. priimtu VIĮ, pagal kurį LRTK yra nepriklausoma 

Seimui atskaitinga Lietuvos Respublikos jurisdikcijai priklausančių radijo ir televizijos programų 

transliuotojų, užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjų, dalijimosi vaizdo medžiaga 

platformos paslaugų teikėjų veiklą reguliuojanti ir prižiūrinti, Lietuvos Respublikos teritorijoje veiklą 

vykdančių retransliuotojų ir kitų asmenų, teikiančių Lietuvos Respublikos vartotojams televizijos 

programų ir atskirų programų platinimo internete paslaugas, veiklos priežiūrą vykdanti ir autorių 

teises internete ginanti institucija. 

Pagal VIĮ LRTK sudaro 11 narių, kurie skiriami ketverių metų kadencijai ir jais gali būti ne 

ilgiau kaip dvi kadencijas iš eilės. 

Nuo 2021 m. pradžios, pasibaigus daugumos narių kadencijoms, darbą pradėjo naujos sudėties 

LRTK. 

Šiuo metu LRTK dirba: Seimo paskirti Rimantas Bagdzevičius (pirmininkas), Ričardas Slapšys 

(pirmininko pavaduotojas) ir Aurelijus Zykas, Lietuvos Respublikos Prezidento paskirti Lauras 

Bielinis ir Audronė Nugaraitė, Lietuvos meno kūrėjų asociacijos paskirti Ramutis Rimeikis, Edita 

Utarienė ir Arūnas Matelis, Lietuvos žurnalistų sąjungos paskirtas Vytautas Kvietkauskas, Lietuvos 

žurnalistų draugijos paskirtas Darius Chmieliauskas bei Lietuvos katalikų bažnyčios Vyskupų 

konferencijos paskirtas Valdas Kilpys. 

2021 m. pabaigoje LRTK vykdė 109 ūkio subjektų, besiverčiančių licencijuojama ir 

nelicencijuojama veikla, priežiūrą.  

Per ataskaitinį laikotarpį LRTK, įgyvendindama savo funkcijas, organizavo 30 posėdžių ir 33 

pasitarimus, priėmė 219 sprendimų, skyrė 11 administracinių nuobaudų, išnagrinėjo 38 skundus ir 

atsakė į daugiau nei į 200 paklausimų, išsiuntė 555 oficialiuosius dokumentus bei gavo 572 raštus. 

2021 m., kaip ir ankstesniais pora metų, teko susidurti su reguliavimo iššūkiais dėl COVID-19 

viruso pandemijos įvestų suvaržymų pasaulyje ir Lietuvoje. Tačiau LRTK prisitaikė dirbti nuotoliniu 

būdu ir jos veikla nenutrūko.  

Ataskaitiniais metais buvo siekiama kuo didesnį dėmesį sutelkti į Audiovizualinės žiniasklaidos 

paslaugų direktyvos (toliau – AVŽPD) perkeltų į nacionalinę teisę nuostatų įgyvendinimą praktikoje 

bei aktyviai dalyvauti virtualiame Europos reguliuojančių institucijų grupės (toliau – ERGA) – 

patariančios Europos Komisijai dėl įvairių šios direktyvos nuostatų įgyvendinimo, darbe. 

2021 m. sausio 14 d. Seimas priėmė VIĮ pakeitimus, kuriais buvo perkelta AVŽPD. AVŽPD 

nuostatos buvo peržiūrėtos atsižvelgiant į kintančias audiovizualinės rinkos realijas. Valstybėms 

narėms buvo nustatytas mažiau nei dvejų metų terminas perkelti peržiūrėtos direktyvos nuostatas į 

nacionalinę teisę.  

VIĮ pakeitimais buvo nustatytos naujos taisyklės dėl dalijimosi vaizdo medžiaga platformų 

paslaugų reguliavimo; sustiprinta nepilnamečių apsauga nuo neigiamo viešosios informacijos 

poveikio internete; sušvelnintos nuostatos dėl televizijos reklamos, teleparduotuvės intarpų suminio 

laiko ir kt.   



 

5 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

Priimti VIĮ pakeitimai įsigaliojo nuo 2021 m. vasario 1 d.  

LRTK, siekdama tinkamai įgyvendinti AŽPD bei VIĮ nuostatas, daug dėmesio skyrė tiek esamų 

vidinių teisės aktų pakeitimui, tiek naujų teisės aktų priėmimui.  

Reikėtų pažymėti, kad ataskaitiniais metais LRTK pasiekė labai gerų rezultatų gindama autorių 

teises internete. Pagal Lietuvos Respublikos autorių teisių įstatymą (toliau – ATĮ) LRTK tapus autorių 

teises internete prižiūrinčia ir saugančia institucija, jai buvo suteikta teisė blokuoti interneto svetaines 

ir jų kopijas, kuriose neteisėtai viešai skelbiamas autorių teisių saugomas turinys. Pradėjus taikyti 

ATĮ numatytas priemones, vienareikšmiškai paaiškėjo, kad piratinių svetainių blokavimas pasiteisino 

– apsilankymų skaičius jose ženkliai sumažėjo, kai kurios užsidarė.  

Visgi, reikėtų atkreipti dėmesį, kad vykdydama autorių teisių priežiūrą internete, LRTK 

pastebėjo, jog vien tik interneto domenų vardų blokavimas ne visais atvejais yra pakankamai 

veiksmingas ir efektyvus, o ypač tais atvejais, kai interneto svetainių, kuriose yra neteisėtai viešai 

skelbiamas autorių teisių saugomas turinys, valdytojai iš tokios veiklos gauna finansinę naudą. LRTK 

sprendimai blokuoti interneto svetaines neapribodavo tokių interneto svetainių valdytojų galimybių 

ir toliau gauti finansinę naudą iš vykdomos neteisėtos veiklos.  

Atsižvelgiant į tai ir siekiant sukurti ir įgyvendinti efektyvesnį ir veiksmingesnį autorių teisių 

ir gretutinių teisių gynimo mechanizmą, LRTK iniciatyva buvo parengtas ATĮ 78 straipsnio 

pakeitimo projektas, kurį Seimas priėmė  2021 m. birželio 29 d. ATĮ įsigaliojo 2021 m. lapkričio 1 d. 

Vadovaujantis ATĮ 78 straipsnio nuostatomis LRTK buvo suteikta teisė duoti privalomus 

nurodymus mokėjimo, finansų ar kitai įstaigai nutraukti mokėjimus ar kitas finansines operacijas 

subjektui, vykdančiam autorių teises pažeidžiančią veiklą internete.  

Siekiama stiprinti autorių teisių apsaugą, užkirsti kelią autorių teisių pažeidimams ne vien 

teisinių procesų keliu, tačiau ir viešinant bei platinant autorių teises pažeidžiančių interneto svetainių 

sąrašus, siekiant sumažinti tokių svetainių gaunamas pajamas iš reklamos ir kt., LRTK pradėjo 

bendradarbiauti ir tarptautiniu mastu. Atsiliepusi į Pasaulio intelektinės nuosavybės organizacijos 

(toliau – PINO) siūlymą bendradarbiauti autorių teisių apsaugos srityje, LRTK su PINO 2021 m. 

gegužės 3 d. pasirašė susitarimo memorandumą. 

Pagal šį memorandumą LRTK prisijungė prie WIPO ALERT duomenų platformos. WIPO 

ALERT – tai saugi duomenų platforma, kurioje tarptautiniu mastu skelbiamos dėl autorių teisių 

pažeidimų blokuotos interneto svetainės. WIPO ALERT projekto tikslas – supažindinti verslą su 

autorių teises pažeidžiančiomis svetainėmis ir užkirsti kelią verslo reklamai minėtose svetainėse.  

Vertėtų pažymėti, kad nuolatinių LRTK pastangų dėka neteisėta veikla buvo užkardoma ir 

autorių teisės internete efektyviai apginamos. 

Vienas iš svarbiausių praėjusių metų tikslų, kurį LRTK sėkmingai įgyvendino ir kiekvienais 

metais siekia tobulinti – vienodų reguliavimo sąlygų visiems analogišką veiklą vykdantiems LRTK 

prižiūrimiems ūkio subjektams užtikrinimas; patogių ir operatyvių konsultavimo ir bendradarbiavimo 

priemonių bei metodinės pagalbos ūkio subjektams diegimas, grįžtamojo ryšio su jais užtikrinimas 

bei administracinės naštos mažinimas. 

Siekdama sumažinti administracinę naštą, tenkančią reguliuojamiems ūkio subjektams, LRTK 

įgyvendino Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos rekomendacijas, skirtas šiam 

tikslui pasiekti. 

Atsižvelgusi į minėtas rekomendacijas, antroje 2021 m. pusėje LRTK pakeitė net penkis savo 

priimtus sprendimus, susijusius su reguliuojamų ūkio subjektų veikla: patikslino ir paaiškino 



 

6 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

klausimynus, ūkio subjektų veiklos patikrinimų taisykles, asmenų konsultavimo tvarkos aprašą; 

supaprastino licencijos sąlygų pakeitimo tvarkos aprašą ir prižiūrimų ūkio subjektų veiklos rizikos 

vertinimo tvarkos aprašą.  

Reiktų pažymėti, kad 2021 m., LRTK, kaip ir kitų Europos valstybių reguliuojančios 

institucijos,  patyrė tam tikrų suvaržymų dalyvaujant tarptautinėje veikloje, kuri dėl COVID-19 viruso 

pandemijos pasaulyje nebuvo labai aktyvi. Tačiau, kiek leido galimybės, LRTK atstovai dalyvavo 

ERGA bei Europos reguliuojančių institucijų organizacijos (toliau – EPRA) organizuojamuose 

nuotoliniuose posėdžiuose, tęsė bendradarbiavimą su Latvijos, Estijos, Moldovos ir Ukrainos bei 

inicijavo bendradarbiavimą su Armėnijos ir Sakartvelo reguliuojančių institucijų kolegomis.  

LRTK organizuojamas geriausių radijo ir televizijos laidų konkursas „Pragiedruliai“ 2021 m. 

buvo surengtas jau devynioliktą kartą. Dėl koronaviruso realijų konkurso vertinimo komisija 

nugalėtojus ir nominantus rinko nuotolinių posėdžių metu, o apdovanojimo ceremonija negalėjo 

įvykti viešai. Šis tradicinis konkursas, kuris buvo surengtas net ir pilnais iššūkių metais, tampa 

reikšmingu renginiu radijo ir televizijos laidų kūrėjams bei autoriams – skatina juos kurti 

kokybiškesnio ir įvairesnio turinio laidas.  

2021 m. LRTK savo veiklą organizavo pagal 2022-2024 m. strateginiame veiklos plane 

numatytą finansavimą LRTK programoms ir strateginiams bei prioritetiniams tikslams įgyvendinti.  

Ataskaitiniais metais LRTK finansinė veikla buvo vykdoma atsakingai, išlaikant pajamų ir 

išlaidų balansą. 

 

 

 

Pirmininkas                   Rimantas Bagdzevičius 

  



 

7 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

TRANSLIAVIMO VEIKLOS IR RETRANSLIUOJAMO TURINIO 

LICENCIJAVIMAS, NELICENCIJUOJAMOS VEIKLOS 

REGULIAVIMAS 

LRTK 2021 m. vykdė radijo ir televizijos programų transliavimo ir retransliavimo veiklos 

licencijavimą, organizavo konkursus licencijoms gauti radijo, televizijos programoms transliuoti ir 

retransliuoti, transliuotojų ir (ar) retransliuotojų prašymu keitė licencijų sąlygas, naikino licencijų, 

leidimų galiojimą, registravo pranešimus apie nelicencijuojamą veiklą pateikusius ūkio subjektus ir 

kt. 

Nuo 2021 m. sausio 1 d. iki gruodžio 31 d. buvo užregistruoti 6 pranešimai apie 

nelicencijuojamos radijo ir televizijos programų transliavimo ir retransliavimo, užsakomųjų 

audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikimo Lietuvos Respublikos vartotojams veiklos pradžią. 

Per ataskaitinį laikotarpį LRTK priėmė 219 sprendimų, susijusių su licencijavimu, konkursų 

skelbimu bei vykdymu ir kitais LRTK reguliavimo sričiai priklausančių ūkio subjektų veiklos 

klausimais (žr. 1 lentelė). 

 

1 lentelė. LRTK 2021 m. priimti su licencijavimu, konkursų skelbimu bei vykdymu ir kitais LRTK 

reguliavimo sričiai priklausančių ūkio subjektų veiklos klausimais susiję sprendimai. 

Eil. 

Nr. 
Sprendimo rūšis 

Priimta 

sprendimų 

1.  Dėl licencijų sąlygų pakeitimo  19 

2.  Dėl licencijų galiojimo panaikinimo  2 

3.  Dėl konkursų paskelbimo  6 

4.  Dėl konkursų rezultatų  4 

5.  Dėl leidimų išdavimo 3 

6. Dėl leidimų sąlygų pakeitimo  5 

7. Dėl sutikimo perleisti ir įsigyti akcijas 4 

9. Dėl laikino veiklos sustabdymo 3 

10. Dėl privalomų nurodymų interneto prieigos paslaugų teikėjams davimo 143 

11. Dėl privalomų nurodymų tinklo paslaugų teikėjams davimo 3 

12. Norminiai aktai 23 

13. Kiti sprendimai 4 

 

 

Konkursų licencijoms gauti skelbimas ir vykdymas 

Per ataskaitinį laikotarpį LRTK paskelbė 2 konkursus retransliuojamo turinio licencijoms 

televizijos programoms retransliuoti, 3 konkursus transliavimo licencijoms radijo programoms 



 

8 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

transliuoti, 1 konkursą transliavimo licencijai televizijos programai transliuoti ir priėmė 4 sprendimus 

dėl konkursų rezultatų (žr. 2 lentelę). 

2 lentelė. LRTK 2021 m. paskelbti konkursai ir konkursų rezultatai. 

Eil. 

Nr. 

Konkurso tikslas Stoties vieta, 

licencijuojama 

teritorija 

Radijo 

dažnis/ 

TV kanalas 

Konkurso dalyviai 

Nugalėtojas 

1. Retransliuojamo turinio 

licencijai televizijos 

programai retransliuoti 

Lietuvos 

Respublika 

 

AB LRTC II 

SATT** 

 

Konkursas pripažintas 

neįvykusiu, nes nepateikta 

nė viena paraiška dalyvauti 

konkurse 

 

2. 

Transliavimo licencijai   

radijo programai transliuoti 

Nida 89,8 MHz VšĮ „KVARTOLĖ“ 

UAB „Solfega“ 

VšĮ „KVARTOLĖ“ 

3. Transliavimo licencijai 

radijo programai transliuoti 

Klaipėda 87,5 MHz VšĮ „KVARTOLĖ“ 

UAB „RADIOLA“  

UAB „Solfega“ 

VšĮ „KVARTOLĖ“ 

4. Transliavimo licencijai 

radijo programai transliuoti 

Klaipėda 89,1 MHz UAB „Interbanga“ 

VšĮ „KVARTOLĖ“ 

UAB „RADIOLA“  

UAB „Solfega“ 

UAB „Interbanga“ 

5. Transliavimo licencijai 

televizijos programai 

transliuoti* 

Bukiškio k., 

Vilniaus r. 

Karužiškių vs., 

Vilniaus r. 

Juzinos k., 

Švenčionių r. 

Akmeniškių k., 

Vilniaus r. 

37 TV 

kanalas 

 

UAB „Bridge media“ 

6. Retransliuojamo turinio 

licencijai televizijos 

programoms 

retransliuoti*** 

Lietuvos 

Respublika 

 

AB LRTC II 

SATT** 

 

––– 

* Sprendimas dėl konkurso rezultatų –  2022 m. 

** AB Lietuvos radijo ir televizijos centro antrasis skaitmeninės antžeminės televizijos tinklas. 

*** Paraiškų pateikimo terminas iki 2022 m. sausio 31 d. 

 

LRTK paskelbtiems konkursams buvo pateiktos ir išnagrinėtos 9 paraiškos. Susumavusi 

konkursų rezultatus, LRTK 2021 m. paskelbė 3 nugalėtojus ir papildė 2 anksčiau išduotų licencijų 

sąlygas. 

 

 

 

 

 



 

9 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

LRTK sprendimai dėl licencijų sąlygų pakeitimų ir licencijų galiojimo panaikinimo 

LRTK 2021 m. priėmė 19 sprendimų dėl licencijų sąlygų pakeitimų. Šiais sprendimais buvo 

keičiami licencijose nustatytų televizijos, radijo programų sandara ir turinys, retransliuojamų 

televizijos programų sąrašai ir kitos licencijų sąlygos: 14 sprendimų, kuriais buvo pakeistos 

transliavimo licencijų radijo programoms transliuoti radijo programų sandaros ir turinio sąlygos; 3 

sprendimai, kuriais buvo pakeisti retransliuojamo turinio licencijų retransliuojamų programų sąrašai; 

1 sprendimas, kuriuo buvo pakeistos transliavimo licencijos televizijos programai transliuoti 

televizijos programos sandaros ir turinio sąlygos ir 1 sprendimas, kuriuo buvo pakeistas transliavimo 

licencijos televizijos programai transliuoti nustatytas televizijos programos transliavimo pradžios 

terminas.  

Per ataskaitinį laikotarpį LRTK priėmė 2 sprendimus, kuriais panaikino 2 transliavimo ir 

retransliuojamo turinio licencijų galiojimą (žr. 3 lentelę). 

 

3 lentelė. Licencijos, kurių galiojimas panaikintas.  

Eil. Nr. Ūkio subjektas Licencijos galiojimo 

panaikinimo pagrindas 

Licencijuojama 

veikla 

1. UAB „BALTICUM TV“ Licencijos turėtojas atsisakė 

licencijos 

Televizijos programų 

retransliavimas Nr. 

LC-445(T445) 

2.  UAB „Eteris“ Licencijos turėtojas atsisakė 

licencijos  

Televizijos 

programos 

transliavimas Nr. 

LC-414(T414) 

LRTK 2021 m. gruodžio 31 d. buvo išdavusi 131 transliavimo ir retransliuojamo turinio 

licencijas radijo ir (ar) televizijos programų transliuotojams ir retransliuotojams, kurių veikla 

licencijuojama, ir 9 leidimus VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA“. 

 

RADIJAS 

2021 m. pabaigoje Lietuvoje veikė 42 radijo programų transliuotojai, kurie transliavo 52 radijo 

programas. Ataskaitiniais metais Lietuvoje buvo transliuojama daugiausia muzikinio informacinio 

pobūdžio radijo programų. 

2021 m. 2 licencijų radijo programoms transliuoti turėtojams, laimėjusiems LRTK 

organizuotus konkursus, licencijose nustatytos veiklos sąlygos buvo pakeistos – išplėstos 

licencijuojamos veiklos teritorijos.  

Didžiausia transliuojamų radijo programų įvairovė 2021 m. buvo didžiuosiuose Lietuvos 

miestuose: Vilniuje transliuota 31 radijo programa, Kaune – 25, Klaipėdoje – 24, Šiauliuose – 22 ir 

Panevėžyje – 19 radijo programų (žr. 1 paveikslėlį).  

Pagal transliuojamų radijo programų aprėptį 2021 m. Lietuvoje buvo 13 nacionalinių radijo 

programų (žr. 4 lentelę), 8 regioniniai radijo programų transliuotojai (žr. 5 lentelę) ir 27 transliuotojai, 

transliuojantys vietines radijo programas (žr. 6 lentelę).  

 



 

10 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

1 paveikslėlis. Radijo programų skaičius didžiuosiuose Lietuvos miestuose 2021 m. 

 
Šaltinis – LRTK 

 

 

4 lentelė. Nacionalinės radijo programos. 

Eil. 

Nr. 
Transliuotojas 

Programos  

pavadinimas 

1. UAB „M-1“ „M-1“ 

2. UAB „M-1“ „M-1 plius“ 

3. UAB „Pūkas“ „Pūkas“ 

4. UAB „RADIOCENTRAS“ „Radiocentras“ 

5. UAB „RADIOCENTRAS“ ,,ZIP FM“ 

6.  UAB „RADIOCENTRAS“ „RUSRADIO LT“ 

7. UAB RADIJO STOTIS „ULTRA VIRES“ „Lietus“ 

8. VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA“ „LRT RADIJAS“ 

9. VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA“ „LRT KLASIKA“ 

10.  VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA“ „LRT OPUS“ 

11. UAB „ŽINIŲ RADIJAS“ „Žinių radijas“ 

12. UAB „LAISVOJI BANGA“ „Gold FM“ 

13.  UAB All Media Radijas „Power Hit Radio“ 

 

Pagal klausyto laiko dalį keturios populiariausios nacionalinės radijo programos –  „Lietus“, 

„M-1“, „LRT RADIJAS“ ir „Radiocentras“ 2021 m. sudarė 56,2 procentus viso apklaustos auditorijos 

klausyto laiko (žr. 2 paveikslėlį). 

 

 

 

19

21

23

25

30

PANEVĖŽYS

ŠIAULIAI

KLAIPĖDA

KAUNAS

VILNIUS



 

11 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

2 paveikslėlis. Nacionalinių radijo programų auditorija pagal klausyto laiko dalį. 2021 m. žiema – 

pavasaris.  

 
Šaltinis – „Kantar“  

 

5 lentelė. Regioniniai radijo programų transliuotojai. 

Eil. 

Nr. 
Transliuotojas 

Radijo programos 

pavadinimas 
Vietovės 

1. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ 

Druskininkai, Ignalina, 

Mažeikiai, Nida, Plunksniai, 

Raseiniai, Skuodas, Visaginas  

2. UAB „Alytaus radijas“ „FM 99“ Alytus, Druskininkai 

3. UAB „GERUDA“ „Geras FM“ Vilnius, Kaunas 

4. UAB „Info XXL“ „XXL FM“ Plungė, Telšiai, Šiauliai 

5. VšĮ „KVARTOLĖ“ „RELAX FM“ 

Vilnius, Šiauliai, Klaipėda, 

Panevėžys, Kaunas, Utena, 

Plungė, Biržai, Mažeikiai, 

Rokiškis, Šilutė, Jurbarkas, 

Ignalina, Joniškis, Raseiniai, 

Nida 

6. UAB „Pūkas“ „Pūkas-2“ 

Vilnius, Klaipėda, Šiauliai, 

Kaunas, Panevėžys, Telšiai, 

Tauragė, Rokiškis, Raseiniai 

7. UAB „RADIOCENTRAS“ „ROCK FM“ 
Vilnius, Kaunas, Panevėžys, 

Klaipėda 

8. UAB „ŽINIŲ RADIJAS“ „EASY FM“ Vilnius, Kaunas 

 

 

0,4

1

2,6

2,9

3,6

3,8

4,8

5,1

5,8

9,1

12

17,5

17,6

„LRT Klasika“

„LRT Opus“

„Zip FM“

„Gold FM“

„Žinių radijas“

„Pūkas“

„M-1 plius“

„RUSRADIO LT“

„Power Hit Radio“

„Radiocentras“

„LRT radijas“

„M-1“

„Lietus“



 

12 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

6 lentelė. Vietinės radijo programos. 

Eil. 

Nr. 
Transliuotojas 

Radijo programos 

pavadinimas 
Vietovė 

1. UAB Antroji reklamos ateljė ,,RS 2“ Šiauliai 

2. UAB „Artvydas“ ,,Tau“ Kaunas 

3. UAB „ATVIRAI“ Radijo stotis „Nykščiai“ Anykščiai 

4. UAB „AUKŠTAITIJOS RADIJAS“ „XFM“ Panevėžys 

5. UAB „Centro medija“ „XFM“ Kėdainiai 

6. UAB „Garso klipai“ ,,MANO FM“ Kaunas 

7. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Kaunas 

8. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Klaipėda 

9. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Šiauliai 

10. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Vilnius 

11. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Marijampolė 

12. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Panevėžys 

13. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Raseiniai 

14. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Ukmergė 

15. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Utena 

16. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Plungė 

17. UAB „VYDAS“ „A2“ Vilnius 

18. UAB „Labas, Klaipėda“ „XFM“ Klaipėda 

19. UAB „Labas, Klaipėda“ „XFM“ Kaunas 

20. UAB „Labas, Klaipėda“ „XFM“ Vilnius 

21. UAB „Labas, Klaipėda“ „XFM“ Biržai 

22. UAB „Lamantas“ „Mažeikiai.FM“ Mažeikiai 

23. UAB „Lamantas“ „Kapsai“ Marijampolė 

24. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Šiauliai 

25. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Klaipėda 

26. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Kaunas 

27. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Vilnius 

28. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Viešintos 

29. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Alytus 

30. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Telšiai 

31. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Marijampolė 

32. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Biržai 

33. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Utena 

34. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Varėna 

35. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Jurbarkas 

36. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Rokiškis 

37. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Joniškis 

38. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Šilutė 

39. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Plungė 



 

13 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

40. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Tauragė 

41. UAB „Mažeikių aidas“ „Mažeikių aidas“ Mažeikiai 

42. UAB „PLUNSTA“ „Spindulys“ Plungė 

43. UAB „PROARSA“ „JAZZ FM“ Vilnius 

44. UAB „PROARSA“ „Vaikų radijas“ Vilnius 

45. UAB „Radijas kelyje“ „Kelyje“ Kaunas 

46. UAB „Radijas kelyje“ „Kelyje“ Klaipėda 

47. UAB „Radijas kelyje“ „Kelyje“ Vilnius 

48. UAB „RADIOLA“ „Europos Hitų Radijas“ Vilnius 

49. UAB „RADIOLA“ „Europos Hitų Radijas“ Klaipėda 

50. UAB „RADIOLA“ „Europos Hitų Radijas“ Kaunas 

51. UAB „RADIOLA“ „SUPER FM“ Vilnius 

52. UAB „RADIJO PULSAS“ „Pulsas“ Biržai 

53. UAB „RADIJO PULSAS“ „Pulsas“ Panevėžys 

54. UAB „RADIJO STOTIS LALUNA“ „Laluna“ Klaipėda 

55. UAB „RADIJO STOTIS LALUNA“ „Raduga“ Klaipėda 

56. UAB „REKLAMOS GAMA“ „Radijogama“ Klaipėda 

57. UAB „SAULĖS RADIJAS“ „Saulės radijas“ Šiauliai 

58. Šiaulių Didždvario gimnazija „Radijo klubas“ Šiauliai 

59. VšĮ „Šou imperija“ „Tauragės radijas“ Tauragė 

60. 
UAB „TARPTAUTINIS BALTIJOS 

BANGŲ RADIJAS“ 

„TARPTAUTINIS 

BALTIJOS BANGŲ 

RADIJAS“ 

Anykščiai 

(Viešintos) 

61. VšĮ Utenos radijas „Utenos radijas“ Utena 

62. Vilniaus Baltupių progimnazija „Baltupių radijas“ Vilnius 

63. Vilniaus universitetas  „Start FM“  Vilnius 

64. UAB „ZNAD WILII RADIJO STOTIS“ „Znad Wilii“ Vilnius 

 

VšĮ „Zorza“ radijo programą „RADIOWILNO“, VšĮ „Ištiesk gerumo ranką nuskriaustiesiems“ 

radijo programą „FIX FM“ ir UAB „Solfega“ radijo programą „SOL FM“ transliuoja tik internetu.  

Populiariausia radijo programa pagal pasiektą dienos auditoriją Lietuvoje 2021 m. išlieka „M-

1“, antroje vietoje – „Lietus“. „LRT RADIJAS“ pagal šį rodiklį 2021 metais užleido trečią vietą 

programai „Radiocentras“, kuri 2020 m. buvo ketvirtoje vietoje (žr. 3 paveikslėlį), tačiau pagal 

auditorijos dalį „LRT RADIJAS“  išlieka trečioje vietoje (žr. 4 paveikslėlį),    

  



 

14 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

3 paveikslėlis. Pasiekta radijo stočių dienos auditorija, 2021 m. žiema - ruduo. 

 
Šaltinis – „Kantar“ 

0,1

0,1

0,2

0,2

0,2

0,2

0,4

0,5

0,6

0,6

1

1,1

1,1

1,5

1,8

3,1

3,1

3,3

3,4

3,5

3,6

4,4

5

6,2

8,7

9,3

12,1

14,4

„Tauragės radijas“

„Super FM“

„Tau“

„Pūkas 2“

„FM99“

„Easy FM“

„Raduga“

„LRT Klasika“

„Geras FM“

„Extra FM“

„LRT Opus

„Rock FM“

„Laluna“

„Kelyje“

„European Hit Radio“

Kita

„Gold FM“

„Pūkas“

„Žinių radijas“

„Relax FM“

„Zip FM“

„M-1 plius“

„RUSRADIO LT“

„Power Hit Radio“

„LRT radijas“

„Radiocentras“

„Lietus“

„M-1“



 

15 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

4 paveikslėlis. Radijo auditorija pagal klausyto laiko dalį procentais, 2021 m. žiema – ruduo.

 
Šaltinis – „Kantar“  

 

TELEVIZIJA 

Skaitmeninė antžeminė televizija 

Televizijos programų transliavimas per skaitmenines antžemines televizijos stotis (tinklus) 

2021 m. per skaitmeninės antžeminės televizijos tinklus Lietuvos Respublikos gyventojai 

galėjo priimti 12 nemokamų (nekoduotų) nacionalinių televizijos programų (žr. 7 lentelę).  

 

 

Super FM
0,2

Pūkas 2
0,1

Kitos radijo 
programos

3,6
Extra FM

0,5

„Easy FM“
0,1 „Geras 

FM“
0,4

„Kelyje“
1,2

„European 
Hit Radio“

0,8

„Gold 
FM“
2,9

„Žinių radijas“
3,6

„Power Hit Radio“
5,8

„Pūkas“
3,8

„Rock 
FM“
1,2

„Zip 
FM“
2,6

„Relax FM“
4,3

„RUSRADIO LT“ 5,1

„Radiocentras“
9,1

„LRT 
KLASIKA“

0,2
„LRT OPUS“

1

„LRT RADIJAS“
12

„Raduga“
0,4

„Laluna“
1

„M-1 Plius“
4,8

„M-1“
17,5

„Lietus“
17,6



 

16 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

7 lentelė. Nekoduotos nacionalinės skaitmeninės antžeminės televizijos programos. 

Eil. 

Nr. 
Transliuotojas 

Televizijos 

programos 

pavadinimas 

Elektroninių 

ryšių tinklas 

1. 
VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS 

IR TELEVIZIJA“ 
„LRT TELEVIZIJA“ LRT skaitmeninės 

antžeminės 

televizijos tinklas 2. 
VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS 

IR TELEVIZIJA“ 
„LRT PLIUS“ 

3. UAB All Media Lithuania „TV3“ 

Pirmasis LRTC 

skaitmeninės 

antžeminės 

televizijos tinklas 

4. UAB All Media Lithuania „TV6“ 

5. UAB All Media Lithuania „TV8“ 

6. 
UAB „LAISVAS IR NEPRIKLAUSOMAS 

KANALAS“ 
„BTV“ 

7. 
UAB „LAISVAS IR NEPRIKLAUSOMAS 

KANALAS“ 
„LNK“ 

8. 
UAB „LAISVAS IR NEPRIKLAUSOMAS 

KANALAS“ 
„Info TV“ 

9. 
UAB „LAISVAS IR NEPRIKLAUSOMAS 

KANALAS“ 
„2TV“ 

10. 
UAB „LAISVAS IR NEPRIKLAUSOMAS 

KANALAS“ 
„TV1“ 

11.  UAB „Lietuvos ryto“ televizija „Lietuvos rytas.tv“ 

12.  DELFI, UAB „Delfi TV“  

 

2021 m. pabaigoje per skaitmenines antžemines televizijos stotis buvo transliuojamos 8  

vietinės televizijos programos (žr. 8 lentelę). 

 

8 lentelė. Per skaitmenines antžemines televizijos stotis transliuojamos vietinės televizijos programos. 

Eil. 

Nr. 
Transliuotojas 

Televizijos programos 

pavadinimas 
Vietovė 

1. UAB „Pūkas“ ,,Pūkas-TV“ Kaunas 

2. 
UAB „Šiaulių apskrities 

televizija“ 
,,Šiaulių televizija“ Šiauliai 

3. UAB „Roventa“ ,,Roventos TV“ Mažeikiai 

4. VšĮ Marijampolės televizija ,,Marijampolės televizija“ Marijampolė 

5. UAB „Ilora“ ,,Ventos regioninė televizija“ Venta 

6. UAB „TV7“ „TV7“ Jonava 

7. VšĮ Alytaus regioninė televizija ,,Dzūkijos televizija“ Alytus 

8. 

VšĮ „LIETUVOS 

NACIONALINIS RADIJAS IR 

TELEVIZIJA“ 

„LRT LITUANICA“ Lazdijai 

 



 

17 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

Per skaitmeninių antžeminių televizijos stočių tinklus televizijos programų transliavimo veiklą 

vykdo du regioniniai televizijos programų transliuotojai: VšĮ Regioninė televizija „Aidas“ 24 TV 

kanalu Trakuose ir 24 TV kanalu Papliauškų k., Elektrėnų sav., transliuoja televizijos programą 

„Regioninė televizija „Aidas“ ir UAB „Bridge media“ 24 TV kanalu Trakuose, 24 TV kanalu 

Papliauškų k., Elektrėnų sav., 46 TV kanalu Kėdainiuose, 46 TV kanalu Ukmergėje ir 46 TV kanalu 

Panevėžyje – televizijos programą „BM TV“.  

 

 

Televizijos programų retransliavimas per skaitmenines antžemines televizijos stotis 

2021 m. Lietuvoje per skaitmenines antžemines televizijos stotis televizijos programas 

retransliavo 5 retransliuotojai – VšĮ Alytaus regioninė televizija, UAB „BALTICUM TV“, UAB 

„TARPTAUTINIS BALTIJOS BANGŲ RADIJAS“, AB Lietuvos radijo ir televizijos centras ir VšĮ 

Regioninė televizija „Aidas“. 

VšĮ Alytaus regioninė televizija per 30 TV kanalo skaitmeninės antžeminės televizijos stotį 

Alytuje retransliuoja  televizijos programą „Pūkas-TV“. 

UAB „BALTICUM TV“ iki 2021 m. gruodžio 1 d. per 40 TV kanalo skaitmeninės antžeminės 

televizijos stotį Plungėje retransliavo 9 televizijos programų paketą. 

UAB „TARPTAUTINIS BALTIJOS BANGŲ RADIJAS“ per pirmąjį AB Lietuvos radijo ir 

televizijos centro skaitmeninės antžeminės televizijos tinklą retransliuoja televizijos programą 

„Nastojaščeje vremia“. 

AB Lietuvos radijo ir televizijos centras per skaitmeninės antžeminės televizijos tinklą 31 TV 

kanalu Vilniuje ir Šalčininkuose bei 33 TV kanalu Švenčionyse retransliuoja 6 Lenkijos Respublikos 

televizijos programų transliuotojų transliuojamas televizijos programas. 

VšĮ Regioninė televizija „Aidas“ per skaitmeninės antžeminės televizijos tinklą 46 TV kanalu 

Kėdainiuose, 46 TV kanalu Panevėžyje ir 46 TV kanalu Ukmergėje retransliuoja televizijos programą 

„Pūkas-TV“. 

 

Televizijos programų transliavimas  

Lietuvoje televizijos programos transliuojamos šiais elektroninių ryšių tinklais: 

- per skaitmenines antžemines televizijos stotis (tinklus); 

- kabelinės televizijos tinklais;  

- laidiniais plačiajuosčio ryšio tinklais (IPTV);  

- internete; 

- per dirbtinį Žemės palydovą. 

 

Lietuvoje 2021 m. pabaigoje 29 televizijos programų transliuotojai transliavo 42 televizijos 

programas:  

- 22 televizijos programas per skaitmeninės antžeminės televizijos tinklus ar stotis; 

- 16 televizijos programų kabelinės televizijos ir laidiniais plačiajuosčio ryšio (IPTV) 

tinklais; 

- 3 televizijos programas tik internete; 



 

18 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

- 2 televizijos programas per dirbtinį Žemės palydovą (žr. 5 paveikslėlį).  

 

5 paveikslėlis. 2021 m. televizijos programos buvo transliuojamos šiais elektroninių ryšių 

tinklais. 

 
Šaltinis – LRTK 

 

Nacionalinių televizijos programų auditorijos struktūrą 2021 metais atspindi žemiau 

pateikiamas paveikslėlis (žr. 6 paveikslėlį). Pažymėtina, kad programa  „LRT TELEVIZIJA“ 2021 

metais pagal auditorijos struktūrą pralenkė „LNK“ televizijos programą.  

 

6 paveikslėlis. Nacionalinių televizijos programų auditorijos struktūra 2021 m.  

 
Šaltinis – „Kantar“  

22

16

3 2
0

5

10

15

20

25

Per skaitmeninės
televizijos  tinklus ar

stotis

Kabelinės televizijos ir
laidiniais plačiajuosčio

ryšio {IPTV} tinklais

Internetu Per dirbtinį Žemės
palydovą

0,33

0,6

1,78

1,94

3,3

3,38

3,74

4,7

5,06

12,85

13,27

14,3

„2TV“

„Delfi TV“

„Info TV“

„LRT PLIUS“

„TV6“

„TV8“

„TV1“

„Lietuvos rytas.tv“

„BTV“

„LNK“

„LRT TELEVIZIJA“

„TV3“



 

19 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

Kaip keitėsi nacionalinių televizijų auditorija kiekvieną 2021 m. mėnesį demonstruoja 7 

paveikslėlis. Akivaizdu, kad Eurovizijos dainų konkursas 2021 m. gegužės mėnesį gerokai padidino 

„LRT TELEVIZIJA“ auditoriją.  

 

7 paveikslėlis. Nacionalinių televizijos programų auditorijos struktūra kiekvieną 2021 m. mėnesį.  

 
Šaltinis – „Kantar TNS“ 

14,7

15,7
15,2 15,2

14,3 13,6
13,2

13,2

14,6 14,6
14,3

14,6

12,9 13,3
13

12,6

11,9

12,9

12,4
12

13

13,2
13,7

13,3
13,7

14,3 14,2 13,9

15,4

11,5

12,5

13,4
13,1

12,6
12,3 12,3

4,2

4,8
5

5,5
4,9

6,7

5,2
5

4,4
4,8 5 4,8

3,8 3,9
4,3 4,3 4,3

4,2 4,1
4,3

4,1 3,7 3,8
4,1

3,3 3,4 3,2
3,2 3,1 3,4

3,8 3,7
3,1 3,3 3,3 3,2

3,5 3,5 3,5 3,5 3,6

4,4 4,4

4,3
3,7

3,4

3,6 3,5

2,8 2,8 2,9 3,1

3,3 3,8
4

3,5 3,93,5
3,4

3,5

1,8 1,9 1,7 1,7
1,4

1,7
1,9

2,1

1,2
1,8 1,9 1,7

2,3 2 2,1 1,9 1,8

1,6

2

1,9
1,7 1,8 1,9 1,7

0,3 0,3 0,4 0,3 0,3 0,3 0,3 0,4 0,4 0,4 0,3 0,3

0,4 0,5 0,5 0,6 0,6 0,7 0,8 0,7 0,6 0,7 0,6 0,6

TV3 LNK LRT TELEVIZIJA BTV

Lietuvos rytas TV TV6 TV1 TV8

INFO TV LRT PLIUS 2TV Delfi TV



 

20 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

Visų „KANTAR TNS LT“ bendrovės stebimų televizijų auditorijos struktūrą pagal žiūrėtą laiką 

atspindi 8 paveikslėlis. 

 

8 paveikslėlis. TV kanalų auditorijos struktūra pagal žiūrėtą laiką 2021 m. Gyvo žiūrėjimo duomenys.

 
 

Šaltinis – „Kantar“ 

 

UAB All Media Lithuania grupei priklausančios programos sudarė beveik 21 procentą 

auditorijos – tiek pat kiek ir 2020 m. Lygiai taip pat UAB „LAISVAS IR NEPRIKLAUSOMAS 

KANALAS“ priklausančios programos sudarė 24,5 procentus auditorijos, kaip ir 2020 m.  Dviejų 

VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA“ transliuojamų programų auditorija 

siekė 15,2 procento ir palyginus su 2020 m. padidėjo 0,3 procento.  

 

 

Televizijos programų retransliavimas  

Lietuvoje televizijos ir radijo programos retransliuojamos šiais elektroninių ryšių tinklais: 

- kabelinės televizijos tinklais; 

- mikrobangų daugiakanalės televizijos (MDTV) tinklais; 

Kitas žiūrėjimas
25,6%

„LNK“
12,85%

„BTV“
5,6%„TV1“

3,74%
„INFO 

TV“
2%

„2TV“
0,33%

„TV8“
3,38%

„TV6“
3,3%

„TV3“
14,3%

„Lietuvos 
rytas“ TV

4,7%

„Delfi TV“
0,6%

„PBK“
2,08%

„NTV Mir 
Lietuva“
1,26%

„REN Lietuva“
1,04%

Kiti matuojami 
kanalai
5,42%

„LRT PLIUS“
1,94%

„LRT TELEVIZIJA“
13,27%



 

21 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

- per skaitmenines antžemines televizijos stotis (tinklus); 

- laidiniais plačiajuosčio ryšio tinklais, kurių pagrindinė paskirtis nėra radijo ar televizijos 

programų transliavimas ir (ar) retransliavimas;  

- internete; 

- per dirbtinį Žemės palydovą. 

 

2021 m. pabaigoje televizijos programas retransliavo 47 retransliuotojai, retransliuojantys jas 

įvairiomis technologijomis:  

- 5 ūkio subjektai turėjo 6 licencijas retransliuoti televizijos programas per skaitmenines 

antžemines televizijos stotis ar stočių tinklą;  

- 2 ūkio subjektai turėjo 2 licencijas retransliuoti televizijos programas mikrobangų 

daugiakanalės televizijos (MDTV) tinklais;  

- 16 ūkio subjektų, retransliuojančių televizijos programas kabelinės televizijos tinklais; 

- 10 ūkio subjektų, retransliuojančių televizijos programas kabelinės televizijos tinklais ir 

laidiniais plačiajuosčio ryšio tinklais, kurių pagrindinė paskirtis nėra radijo ir (ar) 

televizijos programų ir (ar) programų transliavimas ir (ar) retransliavimas; 

- 15 ūkio subjektų, retransliuojančių televizijos programas laidiniais plačiajuosčio ryšio 

tinklais, kurių pagrindinė paskirtis nėra radijo ir (ar) televizijos programų ir (ar) programų 

transliavimas ir (ar) retransliavimas; 

- 2 ūkio subjektai, retransliuojantys televizijos programas per dirbtinį Žemės palydovą. 

 

Analizuojant televizijos programų retransliavimo paslaugas matyti, kad nuosekliai mažėja 

kabelinės televizijos, MDTV ir skaitmeninės antžeminės televizijos vartotojų skaičius, nors bendras 

mokamos televizijos vartotojų skaičius išlieka stabilus dėl didėjančio vartotojų, žiūrinčių televizijos 

programas internete, skaičiaus. Tokių vartotojų skaičius jau beveik susilygino su kabelinės televizijos 

vartotojų skaičiumi. (žr. 9 paveikslėlį). 

 

9 paveikslėlis. Mokamų televizijos paslaugų abonentų struktūra pagal paslaugos gavimo būdus 2021 

m. III ketv. 

 

 
Šaltinis – LRTK 

UAB „Cgates“
18,6%

UAB „Init“ 
8,4%

SPLIUS, UAB 
7,1%

UAB „BALTICUM TV“
8,4%

Kiti
11,5%

Telia Lietuva, AB
38,2%

UAB „Bitė Lietuva“
8,7%



 

22 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

Mokamos televizijos vartotojų skaičiaus dinamika (žr. 10 paveikslėlį) rodo, kad vartotojų, 

žiūrinčių televizijos programas internete, skaičiaus per metus didėja apie 3,6 procentus, o kabelinės 

televizijos vartotojų skaičius mažėja apie 8 procentus per metus.  

Sparčiai augant televizijos programų retransliavimo paslaugai, naudojant IPTV technologijas, 

visos mokamos retransliavimo rinkos lyderiu išlieka Telia Lietuva, AB, teikianti mokamos televizijos 

retransliavimo paslaugą 38,2 procentų šalies mokamos televizijos abonentų.  

Reikia pažymėti, kad 2021 m. programų retransliavimo paslaugos, naudojant IPTV 

technologijas, vartotojų skaičius pirmą kartą pralenkė vartotojų skaičių, besinaudojančių kabelinės 

televizijos paslaugomis.  

 

10 paveikslėlis. Mokamos televizijos abonentų struktūra pagal paslaugos gavimo būdus dinamika, 

tūkst. vnt. 2018 – 2021 m. III ketvirčiais. 

 

Šaltinis – LRTK 

357700

249000

60800

9500
400

334000

276600

54100

8500

400

316700

301000

52000

7600

390

291000

311800

51600

6700
0

KTV IPTV Palydovinė 
televizija

MDTV DVB-T

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

350000

400000

2018 m. III k. 2019 m. III k. 2020 m. III k. 2021 m. III k.



 

23 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

2021 m. penkios stambiausios kabelines paslaugas teikiančios bendrovės: UAB „Cgates“, UAB 

„Init“, UAB „BALTICUM TV“, SPLIUS, UAB bei UAB „Parabolė“ teikė paslaugas 87,1 

procentams visų šalies kabelinės televizijos abonentų (žr. 11 paveikslėlį).  

 

11 paveikslėlis. Penkios stambiausios kabelines paslaugas teikiančios bendrovės. 

 

Šaltinis –  LRTK 

LRTK pastebi, kad šiuo metu viena iš svarbių žaidėjų Lietuvos audiovizualinės žiniasklaidos 

rinkoje yra „Netflix“ platforma. LRTK atliktas tyrimas parodė, kad užsakomosios audiovizualinės 

žiniasklaidos paslaugų platformos „Netflix“ populiarumas Lietuvoje nuolat auga.  

2020 m. pirmąjį pusmetį „Netflix“ vartotojų skaičius siekė 40 000, 2020 m. antrąjį pusmetį 

vartotojų skaičius išaugo iki 51 000, o 2021 m. pirmąjį pusmetį – iki 65 000 vartotojų (2019 m. 

„Netflix“ paslaugomis naudojosi apie 20 000 vartotojų, o 2018 m. – tik apie 7 000). Lyginant 2020 

m. ir 2021 m. pirmojo pusmečio rezultatus, padidėjimas sudaro 62 procentus. 

Reikia pažymėti, kad „Netflix“ vaizdo platforma daro didelį ekonominį poveikį Lietuvos 

audiovizualinės žiniasklaidos rinkos paslaugų teikėjams ir visiems vietinės audiovizualinės 

produkcijos gamintojams. 

LRTK tyrimą atliko remiantis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

Finansų ministerijos pateiktais duomenimis apie „Netflix“ platformą valdančios Nyderlandų 

bendrovės Netflix International B.V. deklaruotą mokėtiną pridėtinės vertės mokesčio (PVM) sumą. 

 

RADIJO, TELEVIZIJOS TRANSLIUOTOJŲ, TELEVIZIJOS PROGRAMŲ 

RETRANSLIUOTOJŲ PAJAMŲ DINAMIKA  

 

Remdamasi LRTK reguliavimo sričiai priklausančių ūkio subjektų teikiamomis ketvirtinėmis 

ataskaitomis apie finansinius rezultatus bei ūkio subjektų ketvirtinėmis ataskaitomis, LRTK 

kiekvienais metais apskaičiuoja jų pajamas, gaunamas iš audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų 

teikimo veiklos (žr. 12 ir 13 paveikslėlius). 

UAB „Cgates“ 
36,9%

UAB „Parabolė“
2,5%

UAB „Init“ 
17,3%

SPLIUS, UAB 
13,8%

UAB „BALTICUM 
TV“

16,6%

Kiti
12,8%



 

24 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

12 paveikslėlis. Ūkio subjektų pajamos 2019 – 2021 metų ketvirčiais (mln. EUR) 

 
Šaltinis – LRTK 

1901347

2540224

2143674
2513190

1763614 1522590

2244298 2407143

1573154

2358564 2611124

2943951

13340590

15490642

10815061

17819988

11847265

11694386

11205411

17557970

12751670

16238991

12861515

17746606

16192218

17665664 17749321

18609597 19393160 19462654

19227313

20922695

20198452

20546386

21199461

20836234

2019 m.
I k.

2019 m.
II k.

2019 m.
III k.

2019 m.
IV k.

2020 m.
I k.

2020 m.
II k.

2020 m.
III k.

2020 m.
IV k.

2021 m.
I k.

2021 m.
II k.

2021 m.
III k.

2021 m.
IV k.

Radijo programų transliuotojai TV programų transliuotojai

Televizijos programų retransliuotojai



 

25 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

Ūkio subjektų pajamų dinamiką ilgalaikiu laikotarpiu, įskaitant 2008 m. ekonominės krizės 

padarinius, 2020 m. paskelbtos pasaulinės pandemijos laikotarpį atspindi 13 paveikslėlis.   

13 paveikslėlis. Ūkio subjektų pajamų dinamika 2006 – 2021 metais (mln. EUR)  

 

Šaltinis – LRTK 

 

 

VŠĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA“ 

VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA“ turi 7 galiojančius leidimus: 

3 leidimus radijo programoms transliuoti, 1 leidimą radijo programai retransliuoti ir 3 leidimus 

televizijos programoms transliuoti. 

2021 m. LRTK pakeitė VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA“ 

leidimų televizijos programoms „LRT TELEVIZIJA“ ir „LRT PLIUS“ transliuoti sąlygas, 

papildydama juos naujomis veiklos teritorijomis Vištyčio Lauko I kaime Vilkaviškio r., leidimų 

54,1

68 69,79

43,73 44,98
47,24 46,54

48,24
50,97 51

52,4

54,63 54,26

57,47

52,3

59,6

19,89
21,86

24,15

28,85
31,66

34,87

39,62

46,19
46,34

51,96

64,5
67,37 65,67 65,1

79 82,78

8,19
9,96

11,38
8,23 7,65 7,15 7,09

7,12 7,53
7,36 7,4

7,74 8,72

9,1

7,93

9,48

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Televizijos programų transliuotojai Retransliuotojai Radijo programų transliuotojai



 

26 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

radijo programoms „LRT RADIJAS“ ir „LRT KLASIKA“ transliuoti sąlygas, papildydama juos 

naujomis veiklos teritorijomis Lazdijuose, ir leidimo radijo programai „LRT OPUS“ transliuoti 

sąlygas, papildydama jį nauja veiklos teritorija Alytuje. 

VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA“ transliuojamos radijo ir 

televizijos programos pateiktos 9 lentelėje. 

 

9 lentelė. VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA“ transliuojamos radijo ir 

televizijos programos. 

Eil. Nr. Pavadinimas Elektroninių ryšių tinklų rūšys 

1. Radijo programa 

„LRT RADIJAS“ 

Antžeminių analoginių radijo stočių tinklas, internetas 

2. Radijo programa 

„LRT KLASIKA“ 

Antžeminių analoginių radijo stočių tinklas, internetas 

3. Radijo programa 

„LRT OPUS“ 

Antžeminių analoginių radijo stočių tinklas, internetas 

4. Televizijos programa 

 „LRT TELEVIZIJA“ 

Skaitmeninės antžeminės televizijos tinklas (standartinės 

raiškos (SD) ir raiškiuoju (HD) formatu), internetas 

5. Televizijos programa 

„LRT PLIUS“ 

Skaitmeninės antžeminės televizijos tinklas (standartinės 

raiškos (SD) ir raiškiuoju (HD) formatu), internetas 

6. Televizijos programa 

„LRT LITUANICA“ 

Skaitmeninės antžeminės televizijos stotis Lazdijuose, 

internetas 

 

VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA“ per antžeminę analoginę 

radijo stotį Vilniuje retransliuoja radijo programą „BBC WORLD SERVICE“, taip pat teikia 

užsakomąsias audiovizualinės žiniasklaidos paslaugas internete. 

 

 

NELICENCIJUOJAMA VEIKLA 

2021 m. pabaigoje buvo pateikti LRTK 106 pranešimai apie nelicencijuojamos radijo ir 

televizijos programų transliavimo ir retransliavimo veiklos, televizijos programų ir (ar) atskirų 

programų platinimo internete Lietuvos Respublikos vartotojams veiklos ir užsakomųjų 

audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikimo veiklos vykdymą.  

2021 m. pabaigoje Lietuvoje 20 ūkio subjektų teikė užsakomąsias audiovizualinės žiniasklaidos 

paslaugas, 7 ūkio subjektai platino televizijos programas ir (ar) atskiras programas internete. 

Per ataskaitinius metus pranešimus apie nelicencijuojamą radijo ir televizijos programų 

transliavimo ir retransliavimo veiklą ir užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikimo 

veiklos pradžią pateikė 5 ūkio subjektai. 

2021 m. 1 ūkio subjektas nutraukė nelicencijuojamą užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos 

paslaugų teikimo veiklos vykdymą ir 2 ūkio subjektai – televizijos programų retransliavimo laidiniais 

plačiajuosčio ryšio tinklais veiklos vykdymą.   

http://lt.wikipedia.org/wiki/LRT_Radijas
http://lt.wikipedia.org/wiki/LRT_Klasika
http://lt.wikipedia.org/wiki/LRT_Opus
http://lt.wikipedia.org/wiki/LRT_televizija
http://lt.wikipedia.org/wiki/LRT_Kult%C5%ABra
http://lt.wikipedia.org/wiki/LRT_Lituanica


 

27 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

LRTK TEIKIMU LR KULTŪROS MINISTRO ĮSAKYMAIS NUSTATYTI METINĖS ĮMOKOS 

DYDŽIAI 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2011 m. balandžio 21 d.  įsakymu Nr. 

ĮV-318 patvirtintu Metinės įmokos už radijo ir (ar) televizijos programų transliavimo, retransliavimo, 

platinimo internete, užsakomųjų visuomenės informavimo audiovizualinėmis priemonėmis paslaugų 

teikimo veiklą dydžio nustatymo tvarkos aprašu, LRTK 2021 m. Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerijai pateikė 8 kreipimusis dėl metinės įmokos už radijo ir (ar) televizijos programų 

transliavimo, retransliavimo, užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikimo veiklą 

dydžio nustatymo ir pagal juos metinės įmokos dydžiai buvo 4 ūkio subjektams (žr. 10 lentelę). 

 

10 lentelė. Metinės įmokos dydžiai. 

Eil. 

Nr. 
Įmonės pavadinimas 

Metinės įmokos dydis 

(BSI) 

1.  UAB „Mezon“ 46,3 

2.  VšĮ „Technologijų slėnis“ 30 

3.  UAB „Bitė Lietuva“ 110 

4.  UAB „Labas, Klaipėda“ Nenustatomas 

* BSI – Lietuvos Respublikos Vyriausybės bazinė socialinė išmoka, 2021 m. BSI – 40 eurų. 

 

 

TRANSLIAVIMO IR (AR) RETRANSLIUOJAMO TURINIO LICENCIJŲ TURĖTOJŲ 

SUMOKĖTA VALSTYBĖS RINKLIAVA 

 

LRTK per ataskaitinį laikotarpį priėmė 19 sprendimų dėl transliavimo ir retransliuojamo turinio 

licencijų sąlygų pakeitimo. Transliavimo ir (ar) retransliuojamo turinio licencijų turėtojai už licencijų 

sąlygų pakeitimą ir patikslinimą į valstybės biudžetą sumokėjo 532 Eur valstybės rinkliavą. Per 2021 

m. LRTK konkursų laimėtojams išdavė 3 transliavimo licencijas radijo programoms transliuoti. Už 

šių licencijų išdavimą licencijų turėtojai į valstybės biudžetą sumokėjo 1042 Eur valstybės rinkliavą. 

 

 

TRANSLIAVIMO IR (AR) RETRANSLIUOJAMO TURINIO LICENCIJŲ TURĖTOJŲ AKCIJŲ 

(DALIŲ, PAJŲ) PARDAVIMAS AR KITOKS PERLEIDIMAS 

 

LRTK, vykdydama VIĮ 22 straipsnio nuostatų reikalavimus, 2021 m. svarstė transliavimo ir 

(ar) retransliuojamo turinio licencijų turėtojų prašymus dėl LRTK sutikimo gavimo dėl jų akcijų 

(dalių, pajų) ir (ar) kontrolės (valdymo) perleidimo ir juos tenkino priimdama 4 sprendimus (žr. 11 

lentelę). 

 

 

 

 



 

28 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

11 lentelė. Akcijų (dalių, pajų) pardavimas ar kitoks perleidimas. 

Eil. Nr.  Ūkio subjekto, 

kurio akcijos 

perleidžiamos, 

pavadinimas 

Subjekto, kuris 

perleidžia akcijas,  

pavadinimas (vardas, 

pavardė) 

Subjekto, kuris įgyja 

perleidžiamas akcijas, 

pavadinimas (vardas, pavardė) 

1. UAB „M-1“ Ramunė Grušnytė-

Mikalauskienė 

Rūta Grušnienė  

2. UAB 

„AUKŠTAITIJOS 

RADIJAS“ 

Algirdas Šatas, Remigijus 

Jucevičius, Rimas Ridikas 

VšĮ GEROSIOS NAUJIENOS 

CENTRAS 

3. UAB „Centro 

medija”  

UAB „Labas, Klaipėda“ VšĮ GEROSIOS NAUJIENOS 

CENTRAS 

4. UAB „Labas, 

Klaipėda“ 

Aivaras Laukaitis VšĮ GEROSIOS NAUJIENOS 

CENTRAS 

 

 

TEISĖKŪRA IR TEISĖS AKTŲ ĮGYVENDINIMAS 

2021 m. vasario 1 d. į nacionalinę teisę buvo perkelta 2018 m. lapkričio 14 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos  direktyva (ES) 2018/1808, kuria, atsižvelgiant į kintančias rinkos realijas, iš 

dalies keičiama direktyva 2010/13/ES dėl valstybių narių įstatymuose ir kituose teisės aktuose 

išdėstytų tam tikrų nuostatų, susijusių su audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikimu, derinimo –  

AVŽPD. Atitinkamai buvo pakeistas ir VIĮ. 

LRTK, siekdama tinkamai įgyvendinti tiek AVŽPD, tiek VIĮ nuostatas, daug dėmesio skyrė 

tiek esamų vidinių teisės aktų pakeitimui, tiek naujų teisės aktų priėmimui. 

2021 m. vasario 3 d. nauja redakcija buvo išdėstytas ir priimtas Reikalavimų komerciniams 

audiovizualiniams pranešimams ir reklamos transliavimui, audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų, 

radijo programų ir atskirų programų rėmimo radijo ir (ar) televizijos programose įgyvendinimo 

tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2012 m. balandžio 11 d. 

sprendimu Nr. KS-58. Pagrindiniai pakeitimai buvo susiję švelnesnėmis nuostatomis dėl televizijos 

reklamos, teleparduotuvės intarpų suminio laiko, t. y. atsisakyta šio laiko reguliavimo astronominės 

valandos tikslumu ir nustatyta, kad šis laikas turi sudaryti ne daugiau kaip 20 procentų laiko nuo 6 iki 

18 valandos (arba ne daugiau kaip 2 val. 24 min. per 12 val.) ir ne daugiau kaip 20 procentų nuo 18 

iki 24 valandos (ne daugiau kaip 1 val. 12 min. per 6 val.) paliekant galimybę audiovizualinės 

žiniasklaidos paslaugų teikėjui pačiam spręsti dėl konkretaus televizijos reklamos ir teleparduotuvės 

intarpų laiko išdėstymo nurodytose laiko juostose. Nustatytas AVŽPD numatytas draudimas 

teleparduotuves įterpti į programas vaikams bei numatytas draudimas vaistinių preparatų 

teleparduotuvėms, taip pat gydytojų skiriamo gydymo paslaugų teleparduotuvėms. Taip pat 2021 m. 

vasario 3 d. LRTK priėmė naują sprendimą Nr. KS-12 „Dėl informacijos apie Lietuvos radijo ir 

televizijos komisiją ir Visuomenės informavimo etikos komisiją skelbimo tvarkos“, kuriuo nustatyti 

paprastesni reikalavimai skelbti informaciją apie galimybę dėl VIĮ pažeidimų kreiptis į LRTK ir 



 

29 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

galimybę dėl Visuomenės informavimo etikos kodekso pažeidimų kreiptis į Visuomenės 

informavimo etikos komisiją.   

2021 m. vasario 24 d. LRTK priėmė sprendimą Nr. KS-23 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos 2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimo Nr. KS-44 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 

prižiūrimų ūkio subjektų veiklos rizikos vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo. Minėto 

aprašo pakeitimai buvo daromi siekiant suderinti AVŽPD ir VIĮ vartojamas sąvokas bei atsižvelgiant 

į Ekonomikos ir inovacijų ministerijos pastabas. 

2021 m. balandžio 7 d. LRTK priėmė sprendimą Nr. KS-42 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos 2015 m. rugsėjo 23 d. sprendimo Nr. KS-172 „Dėl transliavimo ir (ar) retransliuojamo 

turinio licencijų turėtojų akcijų (dalių, pajų) perleidimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo. 

Minėtu sprendimu buvo įgyvendintos VIĮ nuostatos po AVŽPD perkėlimo ir atitinkamai nustatyta, 

kad nebelieka pareigos informuoti LRTK pardavus ar kitaip perleidus ne mažiau kaip 10 procentų 

transliavimo ir (ar) retransliuojamo turinio licencijos turėtojo akcijų (dalių, pajų).  

LRTK, siekdama įgyvendinti nuo 2021 m. sausio 1 d. įsigaliojusius Lietuvos Respublikos 

Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos įstatymas pakeitimus, priėmė  Lietuvos Respublikos 

Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos įstatymo 6 straipsnio įgyvendinimo kontrolės aprašą, kuriuo 

nustatė kultūrinės, socialinės ir šviečiamosios informacijos, reklamos ir komercinių audiovizualinių 

pranešimų Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos programose ir LRT interneto svetainėje 

skleidimo kontrolės atlikimo sąlygas ir tvarką. 

2021 m. gegužės 5 d. LRTK priėmė sprendimą Nr. KS-103 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos 2015 m. rugsėjo 9 d. sprendimo Nr. KS-167 „Dėl informacijos apie radijo, televizijos 

programų transliuotojų, retransliuotojų, užsakomųjų visuomenės informavimo audiovizualinėmis 

priemonėmis ir televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo internete paslaugų teikėjų 

veiklą teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo. Minėtais pakeitimais buvo įtvirtinta galimybė 

pateikti LRTK pranešimą apie paslaugų teikimą naudojantis dalijimosi vaizdo medžiaga platforma 

bei apskritai galimybė pranešti Komisijai apie dalijimosi vaizdo medžiaga platformas, kurios turi 

Lietuvos Respublikos jurisdikciją. Taip pat buvo atliekami kiti pakeitimai, siekiant suderinti minėtą 

aprašą su VIĮ. 

Atsižvelgiant į perkeltą AVŽPD bei pakeistą Lietuvos Respublikos viešojo administravimo 

įstatymą, LRTK 2021 m. birželio 9 d. priėmė sprendimą Nr. KS-119 „Dėl Lietuvos radijo ir 

televizijos komisijos 2015 m. rugsėjo 9 d. sprendimo Nr. KS-166 „Dėl asmenų prašymų, skundų ir 

pranešimų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo Lietuvos radijo ir televizijos komisijoje tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo, kuriuo Asmenų prašymų, skundų ir pranešimų nagrinėjimo ir jų 

aptarnavimo Lietuvos radijo ir televizijos komisijoje tvarkos aprašas buvo išdėstytas nauja redakcija, 

buvo nustatyta aiškesnė skundų pateikimo ir nagrinėjimo tvarka, suderintos nuostatos su Lietuvos 

Respublikos viešojo administravimo įstatymu. 

LRTK 2021 m. rugsėjo 8 d. priėmė sprendimą Nr. KS-154, kuriuo patvirtino Audiovizualinės 

žiniasklaidos paslaugų teikėjų ir dalijimosi vaizdo medžiaga platformos paslaugų teikėjų taikomų 

elgesio (etikos) kodeksų ar jų dalių veiksmingumo nustatymo tvarkos aprašą. Minėtu aprašu siekiama 

įgyvendinti VIĮ nuostatas, susijusias su audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjų, dalijimosi 

vaizdo medžiaga platformos paslaugos teikėjų pasirinktų elgesio (etikos) kodeksų arba jo dalių 

veiksmingumo vertinimu. Aprašas nustato audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjų, dalijimosi 

vaizdo medžiaga platformos paslaugų teikėjų pasirinktų taikyti elgesio (etikos) kodeksų ar jų dalių 



 

30 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

veiksmingumo nustatymo bei privalomų reikalavimų paskyrimo tvarką. Apraše taip pat numatyta, 

kad audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjai ir dalijimosi vaizdo medžiaga platformos 

paslaugų teikėjai ne vėliau nei per 6 mėnesius nuo šio aprašo įsigaliojimo dienos praneša Komisijai 

apie pasirinktus taikyti elgesio (etikos) kodeksus ar jų dalis dėl netinkamų komercinių audiovizualinių 

pranešimų vaikams apie rekomenduojamus vartoti saikingai maisto produktus ir gėrimus, taip pat 

apie kitus taikomus elgesio (etikos) kodeksus ar jų dalis. 

LRTK 2021 m. rugsėjo 8 d., įgyvendindama Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos 2021 m. balandžio mėn. pateiktas rekomendacijas dėl priežiūros institucijų veiklos 

pažangumo vertinimo ir veiklos tobulinimo, pakeitė Metodinės pagalbos pirmuosius metus veiklą 

vykdantiems ūkio subjektams teikimo tvarkos aprašą, Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 

atliekamų ūkio subjektų veiklos patikrinimų taisykles, Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 

prižiūrimų ūkio subjektų veiklos rizikos vertinimo tvarkos aprašą bei Ūkio subjektų veiklos planinių 

patikrinimų kontrolinius klausimynus. Pakeitimai leis LRTK efektyviau ir aiškiau atlikti ūkio 

subjektų veiklos priežiūrą. 

2021 m. lapkričio 1 d. įsigaliojo LRTK inicijuotos Lietuvos Respublikos autorių teisių ir 

gretutinių teisių įstatymo 78 straipsnio pataisos, kuriomis LRTK suteikta teisė duoti privalomus 

nurodymus mokėjimo, kredito ar kitai finansų įstaigai nutraukti mokėjimus ar kitas finansines 

operacijas, susijusias su subjektu, vykdančiu veiklą, kuria autorių teisių saugomas turinys neteisėtai 

viešai paskelbiamas viešo naudojimo kompiuterių tinklais (internete). Minėtais pakeitimais siekiama 

tinkamai užtikrinti, jog neteisėtai viešai internetu autorių teisių saugomą turinį paskelbę subjektai, 

pripažinus tokį turinį pažeidžiančiu autorių teises ir davus dėl to privalomus nurodymus interneto 

prieigos paslaugų teikėjams, nebegautų iš to finansinės naudos (tais atvejais, kai ji buvo gaunama iki 

tol). Minėti pakeitimai prisidės prie efektyvesnės autorių teisių apsaugos ir padės sumažinti 

piratavimo lygį Lietuvoje. 

 

12 lentelė. LRTK sprendimai dėl norminių teisės aktų patvirtinimo. 

Eil. Nr. Pavadinimas 

1.  2021 m. vasario 3 d. sprendimas Nr. KS-11  „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos 2012 m. balandžio 11 d. sprendimo Nr. KS-58 „Dėl reikalavimų 

komerciniams audiovizualiniams pranešimams ir reklamos transliavimui, 

audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų, radijo programų ir atskirų programų 

rėmimo radijo ir (ar) televizijos programose įgyvendinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“  

2.  2021 m. vasario 3 d. sprendimas Nr. KS-12  „Dėl informacijos apie Lietuvos radijo 

ir televizijos komisiją ir Visuomenės informavimo etikos komisiją skelbimo 

tvarkos“ 

3.  2021 m. vasario 3 d. sprendimas Nr. KS-13  „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos 2018 m. rugsėjo 19 d. sprendimo Nr. KS-55 „Dėl radijo ir (ar) televizijos 

programų ir atskirų programų stebėsenos tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

4.  2021 m. vasario 3 d. sprendimas Nr. KS-14  „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos 2019 m. spalio 30 d. sprendimo Nr. KS-72 „Dėl Lietuvos radijo ir 

televizijos komisijos atliekamų ūkio subjektų veiklos patikrinimų taisyklių 

patvirtinimo“ pakeitimo“ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/3c179830592611ea931dbf3357b5b1c0
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/3c179830592611ea931dbf3357b5b1c0
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/3c179830592611ea931dbf3357b5b1c0
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/3c179830592611ea931dbf3357b5b1c0
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/3c179830592611ea931dbf3357b5b1c0
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/3c179830592611ea931dbf3357b5b1c0
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/3c179830592611ea931dbf3357b5b1c0
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/3c179830592611ea931dbf3357b5b1c0
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/3c179830592611ea931dbf3357b5b1c0
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/3c179830592611ea931dbf3357b5b1c0


 

31 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

5.  2021 m. vasario 24 d. sprendimas Nr. KS-23 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos 2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimo Nr. KS-44 „Dėl Lietuvos radijo ir 

televizijos komisijos prižiūrimų ūkio subjektų veiklos rizikos vertinimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“  

6.  2021 m. kovo 10 d. sprendimas Nr. KS-32 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos 2018 m. birželio 20 d. sprendimo Nr. KS-37 „Dėl ūkio subjektų veiklos 

planinių patikrinimų kontrolinių klausimynų patvirtinimo“ pakeitimo“  

7.  2021 m. balandžio 7 d. sprendimas Nr. KS-42 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos 2015 m. rugsėjo 23 d. sprendimo Nr. KS-172 „Dėl transliavimo ir (ar) 

retransliuojamo turinio licencijų turėtojų akcijų (dalių, pajų) perleidimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

8.  2021 m. balandžio 7 d. sprendimas Nr. KS-48 „Dėl Lietuvos Respublikos Lietuvos 

nacionalinio radijo ir televizijos įstatymo 6 straipsnio įgyvendinimo kontrolės“ 

9.  2021 m. gegužės 5 d. sprendimas Nr. KS-103 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos 2015 m. rugsėjo 9 d. sprendimo Nr. KS-167 „Dėl informacijos apie radijo, 

televizijos programų transliuotojų, retransliuotojų, užsakomųjų visuomenės 

informavimo audiovizualinėmis priemonėmis ir televizijos programų ir (ar) atskirų 

programų platinimo internete paslaugų teikėjų veiklą teikimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ 

10.  2021 m. gegužės 19 d. sprendimas Nr. KS-107 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos 2018 m. lapkričio 28 d. sprendimo Nr. KS-63 „Dėl asmens duomenų 

tvarkymo ir duomenų subjektų teisių įgyvendinimo Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijoje tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

11.  2021 m. birželio 9 d. sprendimas Nr. KS-119 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos 2015 m. rugsėjo 9 d. sprendimo Nr. KS-166 „Dėl asmenų prašymų, 

skundų ir pranešimų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijoje tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

12.  2021 m. birželio 30 d. sprendimas Nr. KS-128 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos 2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimo Nr. KS-45 „Dėl asmenų konsultavimo 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijoje tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

13.  2021 m. birželio 30 d. sprendimas Nr. KS-129 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos 2019 m. sausio 9 d. sprendimo Nr. KS-2 „Dėl viešųjų konsultacijų 

vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

14.  2021 m. birželio 30 d. sprendimas Nr. KS-130 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos 2019 m. kovo 27 d. sprendimo Nr. KS-14 „Dėl teisių turėtojų prašymų 

taikyti privalomus nurodymus interneto prieigos paslaugų teikėjams nagrinėjimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

15.  2021 m. liepos 7 d. sprendimas Nr. KS-147 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos 2014 m. sausio 22 d. sprendimo Nr. KS-25 „Dėl Lietuvos radijo ir 

televizijos komisijos darbo reglamento patvirtinimo“ pakeitimo 

16.  2021 m. rugsėjo 8 d. sprendimas Nr. KS-154 „Dėl audiovizualinės žiniasklaidos 

paslaugų teikėjų ir dalijimosi vaizdo medžiaga platformos paslaugų teikėjų taikomų 

elgesio (etikos) kodeksų ar jų dalių veiksmingumo nustatymo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ 

https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/51df79202a3711eb932eb1ed7f923910
https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/51df79202a3711eb932eb1ed7f923910
https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/51df79202a3711eb932eb1ed7f923910
https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/51df79202a3711eb932eb1ed7f923910
https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/51df79202a3711eb932eb1ed7f923910
https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/51df79202a3711eb932eb1ed7f923910
https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/51df79202a3711eb932eb1ed7f923910
https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/51df79202a3711eb932eb1ed7f923910
https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/51df79202a3711eb932eb1ed7f923910
https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/51df79202a3711eb932eb1ed7f923910
https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/51df79202a3711eb932eb1ed7f923910
https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/51df79202a3711eb932eb1ed7f923910
https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/51df79202a3711eb932eb1ed7f923910


 

32 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

17.  2021 m. rugsėjo 8 d. sprendimas Nr. KS-155 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos 2020 m. gegužės 20 d. sprendimo Nr. KS-58 „Dėl metodinės pagalbos 

pirmuosius metus veiklą vykdantiems ūkio subjektams teikimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 

18.  2021 m. rugsėjo 8 d. sprendimas Nr. KS-156 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos 2019 m. spalio 30 d. sprendimo Nr. KS-72 „Dėl Lietuvos radijo ir 

televizijos komisijos atliekamų ūkio subjektų veiklos patikrinimų taisyklių 

patvirtinimo“ pakeitimo“ 

19.  2021 m. rugsėjo 8 d. sprendimas Nr. KS-157 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos 2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimo Nr. KS-44 „Dėl Lietuvos radijo ir 

televizijos komisijos prižiūrimų ūkio subjektų veiklos rizikos vertinimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

20.  2021 m. spalio 13 d. sprendimas Nr. KS-174 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos 2016 m. gegužės 18 d. sprendimo Nr. KS-101 „Dėl transliavimo ir 

retransliuojamo turinio licencijų sąlygų keitimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“ 

21.  2021 m. lapkričio 3 d. sprendimas Nr. KS-183 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos 2018 m. birželio 20 d. sprendimo Nr. KS-37 „Dėl ūkio subjektų veiklos 

planinių patikrinimų kontrolinių klausimynų patvirtinimo“ pakeitimo“ 

 

 

ŪKIO SUBJEKTŲ VEIKLOS PRIEŽIŪRA IR PROGRAMŲ STEBĖSENA 

2021 m. LRTK atliko 30 planinių ir 6 neplaninius ūkio subjektų veiklos patikrinimus. Be to, 

vartotojų skundų pagrindu buvo atlikta 52 atskirų programų stebėsena. Taip pat 2021 m. LRTK 

dėmesio skyrė galimai nelegalių televizijos programų, teikiamų interneto svetainėse, veiklos ir atskirų 

programų platinimo internete paslaugų stebėsenai – atliko 23 tyrimus dėl neteisėto televizijos 

programų ar atskirų programų platinimo internete paslaugų teikimo Lietuvos Respublikos 

vartotojams. Taip pat 2021 m. LRTK atliko 169 tyrimus dėl interneto svetainių, kuriose neteisėtai 

viešai skelbiamas autorių teisių saugomas turinys. 

 

Planiniai ūkio subjektų veiklos patikrinimai  

LRTK 2021 m. atliko 30 planinių ūkio subjektų veiklos patikrinimų (žr. 13 lentelę),  numatytų 

LRTK 2021 m. planuojamų atlikti ūkio subjektų veiklos patikrinimų plane, patvirtintame LRTK 

pirmininko 2021 m. sausio 13 d. įsakymu Nr. V-2 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 

m. planuojamų atlikti ūkio subjektų veiklos patikrinimų plano patvirtinimo“1.  

 

 
1 LRTK pirmininko 2021 m. sausio 13 d. įsakymas Nr. V-2 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. 

planuojamų atlikti ūkio subjektų veiklos patikrinimų plano patvirtinimo“. 



 

33 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

13 lentelė. Planinių ūkio subjektų veiklos patikrinimų rezultatai.  

Pažeidimo pobūdis Pažeidimai 

Dėl radijo, televizijos programų transliavimo, retransliuojamo turinio 

licencijose ir LRT leidimuose nustatytų įsipareigojimų laikymosi  
3 

Dėl VIĮ 34 straipsnyje nustatyto reikalavimo kalbai, kuria rengiama ir 

skleidžiama viešoji informacija, laikymosi 
7 

Dėl VIĮ 35 straipsnyje nustatyto reikalavimo paskelbtos informacijos 

saugojimui laikymosi 
2 

Dėl VIĮ 39 straipsnyje ir Reikalavimų komerciniams audiovizualiniams 

pranešimams ir reklamos transliavimui, radijo programų ir atskirų programų 

rėmimo radijo ir (ar) televizijos programose įgyvendinimo tvarkos apraše, 

patvirtintame LRTK 2012 m. balandžio 11 d. sprendimu Nr. KS-58, (toliau – 

Aprašas) nustatytų reikalavimų reklamai, komerciniams audiovizualiniams 

pranešimams, televitrinai laikymosi 

8 

Dėl VIĮ 40 straipsnyje ir Apraše nustatytų reikalavimų programų rėmimui 

laikymosi 
6 

Dėl VIĮ 401 straipsnyje ir Apraše nustatytų reikalavimų prekių rodymui 

laikymosi 
3 

Dėl Informacijos apie veiklą teikimo tvarkos apraše nustatytų reikalavimų 

laikymosi 
22 

Dėl VIĮ 38 straipsnio 9 dalyje nustatyto reikalavimo ne rečiau kaip vieną 

kartą per valandą skelbti transliuojamos radijo ar televizijos programos 

pavadinimą laikymosi 

1 

Dėl Televizijos programų paketų sudarymo taisyklėse nustatytų reikalavimų 

laikymosi 
2 

Dėl Komisijos 2021 m. vasario 3 d. sprendime Nr. KS-12 nustatyto 

reikalavimo skelbti informaciją apie Lietuvos radijo ir televizijos komisiją ir 

Visuomenės informavimo etikos komisiją laikymosi  

3 

 

Iš 2021 m. LRTK atliktų planinių patikrinimų rezultatų matyti, kad daugiausia pažeidimų buvo 

susijusių su Informacijos apie veiklą teikimo tvarkos apraše, patvirtintame 2015 m. rugsėjo 9 d. 

LRTK sprendimu Nr. KS-167, nustatytų reikalavimų laikymusi – šie pažeidimai sudarė 38 procentus 

visų pažeidimų. VIĮ 39, 40 ir 401 straipsniuose ir Apraše nustatytų reikalavimų reklamai, 

komerciniams audiovizualiniams pranešimams, televitrinai, rėmimui, prekių rodymui sudarė 30 

procentų visų pažeidimų. 



 

34 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

Dalis pažeidimų buvo priskirti mažareikšmiams teisės aktų reikalavimų pažeidimams – po 

planinio patikrinimo ūkio subjektai buvo ne tik informuojami apie nustatytus pažeidimus, bet ir 

konsultuojami, kaip tinkamai įgyvendinti atitinkamų teisės aktų reikalavimus.  

Ūkio subjektams padarius šiurkščius ir pasikartojančius teisės aktų reikalavimų pažeidimus 

2021 m. LRTK skyrė 12 administracinių nuobaudų, iš kurių – 11 įspėjimų ir 1 bauda. 7 nuobaudos 

skirtos už Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso (toliau – ANK) 477 straipsnio 

pažeidimus (transliavimo turinio licencijose ir leidimuose nustatytų reikalavimų pažeidimai,  

nelicencijuojamos radijo, televizijos programų transliavimo ir (ar) retransliavimo veiklos vykdymas, 

užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų, dalijimosi vaizdo medžiaga platformos 

paslaugų, televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo internete paslaugų teikimas 

nepranešus apie veiklos vykdymo ar paslaugų teikimo pradžią), 4 nuobaudos skirtos už ANK 146 

straipsnio pažeidimus (reikalavimų televizijos reklamai, prekių rodymui, komerciniams 

audiovizualiniams pranešimams ir audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų, radijo programų ir (ar) 

atskirų programų rėmimo reikalavimų pažeidimai). 

 

2021 m. neplaniniai ūkio subjektų veiklos patikrinimai ir atskirų radijo, televizijos programų ir 

užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikimo veiklos stebėsena 

2021 m. LRTK atliko 6 neplaninius ūkio subjektų veiklos patikrinimus: neplaniniai 

patikrinimai buvo atlikti siekiant patikrinti, ar ūkio subjektai pašalino planinio patikrinimo metu 

nustatytus pažeidimus, (žr. 14 lentelę). Ataskaitiniais metais LRTK taip pat atliko 28 ūkio subjektų 

veiklos patikrinimus, susijusius su galimai nelegaliai teikiamomis užsakomosiomis audiovizualinės 

žiniasklaidos paslaugomis ir (ar) nelegalia televizijos programų platinimo veikla.  

 

14 lentelė. Neplaninių ūkio subjektų veiklos patikrinimų ir programų stebėsenos rezultatai.  

Patikrinimo tikslas  Pažeidimai 

Dėl radijo, televizijos programų transliavimo, 

retransliuojamo turinio licencijose ir LRT leidimuose 

nustatytų įsipareigojimų laikymosi 

1 

Dėl Informacijos apie veiklą teikimo tvarkos apraše 

nustatytų reikalavimų laikymosi 
5 

 

2021 m. LRTK atlikus neplaninius ūkio subjektų veiklos patikrinimus buvo nustatyti 6 

pažeidimai.  

2021 m. LRTK daug dėmesio skyrė televizijos programų ir atskirų programų platinimo 

internete paslaugų stebėsenai. Dauguma interneto svetainėse teikiamų televizijos programų ir atskirų 

programų platinimo internete paslaugų teikėjų teikė minėtas paslaugas nepranešę LRTK apie tokios 

veiklos pradžią. LRTK priėmė 6 sprendimus panaikinti prieigą prie 13 interneto svetainių, kuriose 

neteisėtai buvo teikiamos televizijos programų ar atskirų programų platinimo internete paslaugos 

Lietuvos Respublikos vartotojams (žr. 15 lentelę).  

 



 

35 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

15 lentelė. Asmenų, neteisėtai vykdančių televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo 

internete Lietuvos Respublikos vartotojams veiklą, sąrašas. 

Eil. Nr.  

Asmens, neteisėtai vykdančio televizijos 

programų ir (ar) atskirų programų 

platinimo internete Lietuvos Respublikos 

vartotojams veiklą, duomenys  

Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos sprendimo priėmimo 

data, numeris  
Juridinis 

asmuo  

Interneto domeno vardas, 

identifikuojantis interneto 

svetainę  

1.   1srv.org 

Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos 2021 m. birželio 9 d. 

sprendimas Nr. KS-120 

2.   ilook.tv 

Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos 2021 m. birželio 16 d. 

sprendimas Nr. KS-124 

3.   spr24.net 

Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos 2021 m. spalio 6 d. 

sprendimas Nr. KS-167 

4.   

ilooktv.ru 

ilook-tv.com 

vipdrive.net 

Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos 2021 m. lapkričio 3 d. 

sprendimas Nr. KS-184 

5.   

cbilling.in 

shara-tv.org 

iptv.online 

Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos 2021 m. lapkričio 24 d. 

sprendimas Nr. KS-197 

6.  

ottg.tv 

tv.team 

crdru.net 

itv.live 

Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos 2021 m. gruodžio 15 d. 

sprendimas Nr. KS-207 

 

 

Europos kūrinių kvotų vykdymas  

 

LRTK, siekdama užtikrinti, kad Lietuvos Respublikos jurisdikcijai priklausantys televizijos 

programų transliuotojai ir užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjai laikosi VIĮ 

reikalavimų, kuriuose yra nustatyta Europos kūrinių kvota, 2021 m.,  kaip ir kasmet, atliko tyrimus, 

kurių rezultatai atskleidė transliuotojų ir užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjų 

Europos kūrinių kvotų įgyvendinimo tendencijas Lietuvoje. 

Vadovaudamiesi VIĮ 37 straipsnio 5 dalimi, nacionaliniai televizijos programų transliuotojai 

daugiau kaip pusę televizijos programos laiko, kuris lieka atėmus laiką, skirtą žinių, sporto, žaidimų, 



 

36 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

reklamos programoms, teleteksto paslaugoms ir teleparduotuvei, kai tai įmanoma, turi skirti Europos 

kūriniams. Užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjams taikoma VIĮ 37 straipsnio 

6 dalies nuostata – Lietuvos Respublikos jurisdikcijai priklausantys užsakomųjų audiovizualinės 

žiniasklaidos paslaugų teikėjai užtikrina, kad ne mažiau kaip 30 procentų programų užsakomųjų 

audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų kataloge būtų Europos kūriniai. Šios dalies reikalavimai 

netaikomi tiems užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjams, kurių bendra metinė 

apyvarta, įskaitant jų ir su jais susijusių įmonių apyvartą, yra maža (sudaro mažiau kaip vieną 

procentą bendrų pajamų, gaunamų iš Lietuvos audiovizualinių paslaugų rinkos) arba kurių auditorija 

yra nedidelė (užsakomosios audiovizualinės žiniasklaidos paslaugos auditorijos dalis Lietuvoje 

nesiekia vieno procento). 

2021 m. LRTK atliko visų 12 nacionalinių televizijos programų: „LRT TELEVIZIJA“, „LRT 

PLIUS“, „TV3“, „TV6“, „TV8“, „LNK“, „Info TV“, „2TV“, „TV1“, „BTV“, „Lietuvos rytas.tv“ ir 

„Delfi.TV“ tyrimą, kurio metu vertino, kokią konkrečios televizijos programos laiko dalį (procentais) 

šių televizijų programų transliuotojai skyrė Europos kūriniams (žr. 16 lentelę). 

 

16 lentelė. Europos kūrinių dalis procentais televizijos programose „LRT TELEVIZIJA“, „LRT 

PLIUS“, „TV3“, TV6“, „TV8“ „LNK“,„Info TV“, „2TV“, „TV1“, „BTV“, „Lietuvos rytas.tv“ ir 

„Delfi.TV“: 

Televizijos programa 
Europos kūrinių dalis 

programoje 
Patikrinimo laikotarpis 

„LRT TELEVIZIJA“ 82 % 2021 03 01–2021 03 07 

„LRT PLIUS“ 82 % 2021 03 01–2021 03 07 

„TV3“ 38 % 2021 03 01–2021 03 07 

„TV6“ 22 % 2021 03 01–2021 03 07 

„TV8“ 43 % 2021 03 01–2021 03 07 

„LNK“ 34 % 2021 03 01–2021 03 07 

„Info TV“ 45 % 2021 03 01–2021 03 07 

„2TV“ 92 % 2021 03 01–2021 03 07 

„TV1“ 52 % 2021 03 01–2021 03 07 

„BTV“ 18 % 2021 03 01–2021 03 07 

„Lietuvos rytas.tv“ 83 % 2021 03 01–2021 03 07 

„Delfi TV“ 91 % 2021 03 01–2021 03 07 

 

Tyrimo rezultatai parodė, kad ne visose televizijos programose buvo laikomasi VIĮ reikalavimų 

daugiau kaip pusę programos laiko skirti Europos kūriniams, tačiau lyginant 2021 m. tyrimų 

rezultatus su praėjusių metų rezultatais matyti, kad kai kuriose televizijos programose Europos 



 

37 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

kūrinių dalis išaugo („LRT TELEVIZIJA“, „TV3“, „TV8“, „TV6“, „Info TV“,  „2TV“,“, „Lietuvos 

rytas.tv“),  nežymiai sumažėjo („BTV“, „TV1“, „LRT PLIUS“ arba išliko tokia pati („LNK“). „Delfi 

TV“ televizijos programoje, kuri  dėl Europos kūrinių kvotų įgyvendinimo buvo tikrinta pirmą kartą, 

Europos kūrinių dalis sudarė net 91 procentą. Atkreiptinas dėmesys, kad VIĮ 37 straipsnio 5 dalyje 

nustatytų reikalavimų laikymasis nėra imperatyvus – t. y. televizijos transliuotojai daugiau kaip pusę 

televizijos programos laiko turi skirti Europos kūriniams „kai tai įmanoma“, todėl televizijos 

programų transliuotojams už Europos kūrinių kvotų transliuojamose televizijos programose 

nesilaikymą LRTK ANK numatytos atsakomybės netaikė.  

Užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjai privalo duomenis apie Europos 

kūrinių procentą savo programose kas du metus pateikti Europos Komisijai. LRTK 2021 m. buvo 

užsiregistravę 20 užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjų. 2021 m. planinių 

patikrinimų metu buvo tikrintas tik vienas šią paslaugą teikiantis ūkio subjektas –Telia Lietuva, AB, 

kuris, kaip paaiškėjo patikrinimo metu, laikėsi VIĮ 37 straipsnio 6 dalyje nustatyto reikalavimo dėl 

Europos kūrinių kvotų (Europos kūrinių dalis paslaugų teikėjo kataloge sudarė 38,2 proc.).  

 

 

2021 m. nagrinėti skundai  

2021 m. LRTK iš viso gavo 38 skundus. Gauti skundai buvo susiję su radijo ir televizijos 

programose transliuojamu turiniu, kuriame galimai buvo skleidžiama draudžiama ar ribojama skleisti 

neigiamą poveikį nepilnamečių vystymuisi daranti viešoji informacija, transliuojamo turinio 

netinkamu indeksavimu ar transliavimu netinkamu metu. Be to, buvo skundžiamasi dėl reikalavimų 

komerciniams audiovizualiniams pranešimams (televizijos reklamos, rėmimo ir prekių rodymo 

pranešimų) televizijos programose nesilaikymo. Taip pat sulaukta skundų dėl visuomenės 

informavimo priemonėse skleidžiamos dezinformacijos ir neapykantos kurstymo, licencijoje 

nustatytų reikalavimų nesilaikymo ir kt. (žr. 15 paveikslėlį).  

 

15 paveikslėlis. 2021 m. LRTK gauti skundai.  

 

42%

29%

21%

8% Neigiamą poveikį nepilnamečiams
darančios informacijos skleidimas ir
žymėjimas

Reikalavimų komerciniams
audiovizualiniams pranešimams
nesilaikymas

Draudžiamos informacijos dėl
kurstomo karo, dezinformacijos ar
neapykantos skleidimas

Kiti



 

38 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

Kiekvienas gautas skundas buvo analizuojamas įvertinant skundo pagrįstumą, skundo pagrindu 

buvo atliekamas tyrimas. Vadovaujantis Asmenų prašymų, skundų ir pranešimų nagrinėjimo ir jų 

aptarnavimo Lietuvos radijo ir televizijos komisijoje tvarkos aprašo, patvirtinto LRTK 2015 m. 

rugsėjo 9 d. sprendimu Nr. KS-1662, 33 punktu, skundai turi būti išnagrinėjami per 20 darbo dienų 

nuo jų užregistravimo LRTK. Baigus tyrimą skundo pareiškėjai ir (ar) ūkio subjektai, kurių veikla 

buvo tikrinta, buvo informuojami apie tyrimo rezultatus, LRTK priimtą sprendimą dėl poveikio 

priemonių taikymo ar skundo nepagrįstumą.  

 

 

Konsultavimo veikla  

 

LRTK ūkio subjektų konsultavimą laiko neatsiejama ūkio subjektų veiklos priežiūros dalimi, 

todėl konsultacijos prižiūrimiems ūkio subjektams buvo teikiamos nuotolinių susitikimų metu, pagal 

paklausimus raštu, telefonu ir elektroniniu paštu. Ūkio subjektai dažniausiai buvo konsultuojami dėl 

reikalavimų, taikomų komercinių audiovizualinių pranešimų transliavimui (šios konsultacijos sudarė 

daugiau nei 90 proc.), neigiamą poveikį nepilnamečiams darančios viešosios informacijos skleidimui 

ir šios informacijos žymėjimui, taip pat dėl transliavimo ir (ar) retransliuojamo turinio licencijose 

nustatytų reikalavimų vykdymo.  

Pažymėtina, kad nemaža dalis konsultacijų ūkio subjektams buvo suteikiama planinių ir 

neplaninių patikrinimų, atliktų 2021 m., metu, ir buvo pastebėta, kad ūkio subjektai atsižvelgdavo į 

LRTK suteiktas konsultacijas ar metodinę pagalbą, taip išvengdami teisės aktų pažeidimų. Tokiu 

būdu paneigiamas požiūris, kad teisės aktų laikymąsi galima užtikrinti tik taikant poveikio priemones. 

Ūkio subjektų konsultavimas yra aktyviai įgyvendinama ir viešinama LRTK prioritetinė priemonė, 

todėl LRTK, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 365 straipsnio 2 

dalies 4 punktu, savo interneto svetainėje skelbia LRTK konsultacijas, informaciją apie konsultavimą 

ir kitos metodinės pagalbos teikimą.   

LRTK, siekdama padėti ekonominę veiklą pradėjusiems subjektams sėkmingai veikti 

konkurencingoje aplinkoje bei suprasdama, kad svarbiausias priežiūros uždavinys yra užtikrinti, jog 

būtų laikomasi teisės aktų reikalavimų, kad būtų išvengta sankcijų taikymo, informavo tris 2021 m. 

naujai įsisteigusius ūkio subjektus apie LRTK siūlomas konsultavimo paslaugas bei rengiamus 

konsultacinius seminarus, taip siekdama prisidėti prie Deklaracijos dėl pirmųjų verslo metų 

įgyvendinimo.   

LRTK domėjosi ir konsultavo 2021 m. veiklą pradėjusius subjektus: 

• VšĮ „Technologijų slėnis“ 

• Eurasian Broadcasting Enterprise Limited (UK) 

• VšĮ „Avakademija“ 

 

 

 

 
2 Asmenų prašymų, skundų ir pranešimų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo Lietuvos radijo ir televizijos komisijoje 

tvarkos aprašas, patvirtintas LRTK 2015 m. rugsėjo 9 d. sprendimu Nr. KS-166 



 

39 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

AUTORIŲ TEISIŲ APSAUGA INTERNETE  

Nuo 2019 m. balandžio 1 d. įsigaliojo ATĮ 78 straipsnio pakeitimai, kurie teisių turėtojams 

suteikia teisę kreiptis į LRTK su prašymu taikyti privalomus nurodymus interneto prieigos paslaugų 

teikėjams, teikiantiems paslaugas tretiesiems asmenims, kurie šiomis paslaugomis naudojasi 

vykdydami veiklą, kuria kūriniai, gretutinių teisių ar sui generis teisių objektai (autorių teisių 

saugomas turinys) neteisėtai viešai paskelbiami viešo naudojimo kompiuterių tinklais (internete). 

Taip pat LRTK suteikta teisė duoti interneto prieigos paslaugų teikėjams privalomus nurodymus 

panaikinti galimybę pasiekti neteisėtai viešai paskelbtą autorių teisių saugomą turinį, blokuojant 

interneto domeno vardą, identifikuojantį interneto svetainętol, kol nepašalinamas autorių teisių 

saugomo turinio pažeidimas3 (toliau –blokuoti svetainę). LRTK nuo 2019 m. lapkričio 27 d. taip pat 

turi teisę savo iniciatyva blokuoti interneto svetainių kopijas, kurios suteikia prieigą prie tos pačios 

veiklos, kaip ir pirminė interneto svetainė4. Interneto svetainės kopija nustatoma pagal 5 kriterijus: 

domenų vardus, viešai skelbiamą turinį, vizualinę išraišką, vartotojo sąsajos panašumą bei interneto 

svetainių valdytojų ar administratorių tapatumą5. 

2021 m. LRTK priėmė 133 sprendimus blokuoti 169 interneto svetaines6, iš kurių: 

• 2 neteisėtai viešai skelbė muzikos kūrinius;  

• 8 neteisėtai viešai skelbė literatūros kūrinius;  

• 159 neteisėtai viešai skelbė audiovizualinius kūrinius. 

 

2021 m. lapkričio 1 d. įsigaliojant ATĮ 78 straipsnio pakeitimams, LRTK buvo suteikta teisė 

duoti privalomus nurodymus mokėjimo, finansų ar kitai įstaigai nutraukti mokėjimus ar kitas 

finansines operacijas subjektui, vykdančiam autorių teises pažeidžiančią veiklą internete7. 2021 m. 

LRTK yra priėmusi sprendimus dėl šešių asmenų interneto svetainėse ir socialiniuose tinkluose 

prekiavusiais interneto svetainės filmai.in taškais, kurių pagalba būdavo suteikiama prieiga prie 

pasirinkto neteisėtai viešai paskelbto autorių teisių saugomo turinio. Vilniaus apygardos 

administracinis teismas sankcionavo visus LRTK sprendimus dėl mokėjimų ar kitų finansinių 

operacijų nutraukimo. Be ATĮ įtvirtintų kompetencijų, LRTK nuolatos informuoja tarptautines 

finansines platformas, įskaitant „PayPal“, „Stripe“, „Selly“, dėl autorių teisių pažeidimų ir paslaugų 

nutraukimo asmenims, vykdantiems neteisėtas veiklas. Siekiant nutraukti mokėjimus mokėjimo 

kortele, LRTK taip pat praneša mokėjimo kortelių įmonėms „VISA“ ir „Mastercard“ dėl finansinių 

ribojimų taikymo mokėjimo kortelių savininkams. 

2021 m. spalio 25 d. LRTK inicijuotame susitikime su Lietuvos policijos vadovybe buvo 

nutarta glaudžiau bendradarbiauti ginant autorių teises ir stiprinant jų apsaugą internete. LRTK 

 
3 Lietuvos Respublikos autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo 78 str. 3 d. 
4 2019 m. lapkričio 25 d. Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymo Nr. ĮV-771 „Dėl Privalomų nurodymų taikymo 

interneto prieigos paslaugų teikėjams tvarkos aprašo patvirtinimo“ 6 p. 
5 Ten pat., 5 p. 
6Interneto svetainių, kuriose neteisėtai viešai paskelbtas autorių teisių saugomas turinys, sąrašas 

[https://www.rtk.lt/lt/atviri-duomenys/interneto-svetaines-kuriose-pazeidziamos-autoriu-teises] 

7 2021 m. birželio 29 d. Lietuvos Respublikos autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo Nr. VIII-1185 78 straipsnio 

pakeitimo įstatymas Nr. XIV-460 



 

40 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

sukaupti duomenys autorių teisių apsaugos srityje ženkliai prisidėjo identifikuojant asmenis, kuriems 

vėliau buvo pradėti administracinės atsakomybės taikymo procesai. 

Siekdamas ištirti blokavimo efektyvumą, LRTK Ūkio subjektų veiklos priežiūros skyrius 2021 

m. atliko bendro vartotojų lankomumo tyrimą8 DNS9 būdu užblokuotose interneto svetainėse, 

skirtose Lietuvos vartotojams. Atlikus tyrimą nustatyta, kad nuo 2019 m. balandžio mėn. iki 2021 m. 

spalio mėn. blokuotų svetainių vartotojų lankomumas vidutiniškai sumažėjo daugiau nei 60 proc. (žr. 

17 ir 18 lenteles), o 76 interneto svetainės yra išregistruotos domenų registrarų arba joms nutrauktos 

prieglobos teikimo paslaugos (t. y. nefunkcionuoja). 

Remiantis skaitmeninio piratavimo tyrimų bendrovės „MUSO“10 duomenimis, Lietuvos 

Respublika, prieš įsigaliojant 2019 m. balandžio 1 d. ATĮ 78 straipsnio pataisoms, buvo 2-oje vietoje 

pagal skaitmeninio piratavimo mastą ES šalyse (skaičiuojant vieno vartotojo apsilankymų skaičių per 

metus), o 2021 m. Lietuvos Respublika atsidūrė 5-oje pozicijoje (žr. 19 ir 20 lenteles). Lyginant 

bendrą globalų vartotojų lankomumo reitingą interneto svetainėse, kuriose neteisėtai viešai 

skelbiamas autorių teisių saugomas turinys, Lietuva iš 13 pozicijos 2018 m. persikėlė į 35 vietą 2021 

m. (žr. 21 ir 22 lenteles). 

17 lentelė. Bendro vartotojų lankomumo pokytis (proc.) neteisėtai audiovizualinius kūrinius 

skelbiančiose interneto svetainėse, skirtose Lietuvos vartotojams 2019 m. - 2021 m. 

Interneto svetainė  

Bendro vartotojų 

apsilankymų 

skaičiaus pokytis po 

DNS blokavimo 

(proc.)  

Interneto svetainė  

Bendro vartotojų 

apsilankymų 

skaičiaus pokytis 

po DNS 

blokavimo (proc.)  

filmaionline.net -100% ziuri.me -76% 

filmux.tv -100% filmai.co -71% 

superfilmai.net -100% 8filmai.fun -68% 

filmux.live -100% torrent.ai -66% 

filmas.in -100% ziurim.gokas.lt -58% 

films24.net -100% filmaiin.club -53% 

visifilmai.net -100% serialai.online -53% 

filmai.plus -100% torrent.lt -45% 

8filmai.online -100% filmaivip.com -44% 

filmai.tv -99% filmai.to -35% 

 
8 Vartotojų lankomumo tyrimas LRTK užblokuotose interneto svetainėse 2019 m. - 2021 m. 

[https://www.rtk.lt/uploads/documents/files/2021%2012%2030%20LRTK%20piratiniu%CC%A8%20svetainiu%CC%

A8%20tyrimas%202019%20m_2021%20m.pdf] 
9 liet. srities vardų struktūra (angl. Domain Name System) 
10 „MUSO“ – informacinių technologijų įmonė, tirianti skaitmeninio piratavimo rinką ir mastą, plačiau 

https://www.muso.com/. 



 

41 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

8filmai.org -96% filmux.life -14% 

filmai.org -95% filmux.to -13% 

filmai.gokas.lt -89% filmaioso.lt 0% 

filmai.live -84% filmaionline.com 0% 

ziurim.club -84% filmai.life 45% 

filmai.in -82% filmai.dev 137% 

ziuri.online -81% filmux.top 239% 

onlinefilmai.org -81%   

 

 

18 lentelė. Bendro vartotojų lankomumo pokytis (proc.) neteisėtai literatūros kūrinius skelbiančiose 

interneto svetainėse, skirtose Lietuvos vartotojams 2019 m. - 2021 m. 

Interneto svetainė  Bendro vartotojų 

apsilankymų 

skaičiaus pokytis po 

DNS blokavimo 

(proc.)  

Interneto svetainė  Bendro vartotojų 

apsilankymų 

skaičiaus pokytis po 

DNS blokavimo 

(proc.)  

changebook.net -65% pdfknygos.com -80% 

skaitiniai.org -54% pdfknygos.biz -100% 

elektronines.com -44% bknyga.club -100% 

 

 

19 lentelė. „MUSO“ ES valstybių vidutinis vartotojų (per capita) apsilankymų skaičius per metus 

interneto svetainėse, kuriose neteisėtai viešai skelbiamas autorių teisių saugomas turinys 2018 m. 

2018 m. 

Reitingas Valstybė Apsilankymų skaičius 

1 Latvia 204,15 

2 Lithuania 187,59 

3 Malta 163,18 

4 Bulgaria 126,05 

5 Slovakia 123,57 

6 Estonia 118,7 

7 Portugal 106,66 

8 Romania 102,32 

9 Cyprus 98,06 



 

42 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

10 The Czech Republic 94,69 

11 Greece 93,82 

12 Ireland 92,70 

13 Poland 92,56 

14 Croatia 92,17 

15 Luxembourg 87,98 

16 Belgium 83,61 

17 France 82,20 

18 Hungary 80,39 

19 The Netherlands 73,32 

20 Slovenia 73,00 

21 Sweden 70,09 

22 The United Kingdom 69,115 

23 Austria 64,55 

24 Spain 61,88 

25 Italy 55,86 

26 Denmark 54,54 

27 Germany 53,69 

28 Finland 35,38 

 

 

20 lentelė. „MUSO“ ES valstybių vidutinis vartotojų (per capita) apsilankymų skaičius per metus 

interneto svetainėse, kuriose neteisėtai viešai skelbiamas autorių teisių saugomas turinys 2021 m. 

2021 m. 

Reitingas Valstybė Apsilankymų skaičius 

1 Malta 108,24 

2 Latvia 100,54 

3 Estonia 81,93 

4 Cyprus 80,93 

5 Lithuania 74,68 

6 Luxembourg 61,67 

7 Bulgaria 60,61 

8 Denmark 59,55 



 

43 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

9 Sweden 59,38 

10 Slovenia 57,28 

11 Hungary 56,22 

12 Croatia 53,64 

13 Romania 53,60 

14 Ireland 53,47 

15 Portugal 52,98 

16 Greece 50,46 

17 Slovakia 47,72 

18 The Netherlands 46,95 

19 The Czech Republic 46,64 

20 Spain 44,66 

21 Belgium 44,61 

22 The United Kingdom 44,37 

23 Austria 43,77 

24 France 42,58 

25 Italy 37,97 

26 Finland 36,23 

27 Germany 29,46 

28 Poland 21,99 

 

 

21 lentelė. „MUSO“ globalus vartotojų apsilankymų (per capita) skaičius per metus interneto 

svetainėse, kuriose neteisėtai viešai skelbiamas autorių teisių saugomas turinys 2018 m. 

2018 m. 

Reitingas Valstybė Apsilankymų skaičius 

1 Saint Vincent and Grenadines 629,52 

2 Saint Lucia 521,32 

3 Greenland 419,87 

4 Antigua and Barbuda 340,61 

5 Grenada 286,94 

6 Bermuda 232,37 

7 Georgia 230,08 

8 Barbados 223,21 

9 Ukraine 212,73 

10 Andorra 205,39 



 

44 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

11 Latvia 204,15 

12 Saint Kitts and Nevis 190,19 

13 Lithuania 187,59 

14 Dominica 186,79 

15 Belarus 182,06 
 …….. …….. 

29 Moldova 118,89 

30 Estonia 118,7 
 ……,. …….. 

47 Israel 98,9 

48 Cyprus 98,06 

49 Norway 95,35 

50 Serbia 95,22 

51 The Czech Republic 94,69 

52 Greece 93,82 

53 Ireland 92,7 

54 Poland 92,56 

55 Croatia 92,17 

 …….. …….. 

70 Canada 80,86 

71 Hungary 80,39 

72 Hong Kong 79,44 

73 Jamaica 78,35 

74 Chile 78,04 

75 Macao 75,49 

76 Australia 75,35 

77 Tunisia 74,56 

78 Algeria 74,43 

79 The Netherlands 73,32 

80 Slovenia 73 

81 Guinea-Bissau 71,64 

82 Argentina 70,39 

83 Viet Nam 70,26 

84 Sweden 70,09 

85 The United Kingdom 69,15 

86 Kazakhstan 67,27 

87 The New Caledonia 66,72 

88 Indonesia 65,46 
 …….. …….. 

120 The United States of America 39,86 



 

45 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

121 Bahrain 38,98 

122 Samoa 38,88 

123 Malawi 37,9 

124 Somalia 37,13 

125 Venezuela 36,85 

 

 

22 lentelė. „MUSO“ globalus vartotojų apsilankymų (per capita) skaičius per metus interneto 

svetainėse, kuriose neteisėtai viešai skelbiamas autorių teisių saugomas turinys 2021 m. 

Reitingas Valstybė Apsilankymų skaičius 

1 The Seychelles 996,01 

2 Barbados 259,62 

3 Bermuda 240,87 

4 Andorra 169,36 

5 Somalia 154,82 

6 Belize 137,57 

7 Jamaica 136,82 

8 Georgia 133,12 

9 Ukraine 126,59 

 …….. …….. 

16 Belarus 108,85 

17 Singapore 108,68 

18 Malta 108,24 

19 Latvia 100,54 

 …….. …….. 

30 Estonia 81,93 

31 Cyprus 80,93 

32 Montenegro 80,21 

33 Canada 79,68 

34 The Brunei Darussalam 77,98 

35 Lithuania 74,68 

36 Ecuador 73,57 

 …….. …….. 

44 Norway 63,04 

45 Costa Rica 62,83 

46 Luxembourg 61,67 

 …….. …….. 

72 Fiji 48,82 

73 Slovakia 47,72 

74 Macedonia, Republic of 47,7 



 

46 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

75 Thailand 47,5 

76 El Salvador 47,47 

 …….. …….. 

81 The Russian Federation 46,52 

82 Colombia 46,43 

83 Argentina 45,86 

 …….. …….. 

 …….. …….. 

107 Albania 36,46 

108 Finland 36,23 

109 Indonesia 35,13 

110 Monaco 32,61 

111 The United States of America 32,54 

 …….. …….. 

134 Afghanistan 18,01 

135 Bangladesh 17,2 

136 Rwanda 16,19 

137 Mozambique 15,81 

 …….. …….. 

150 China 5,91 

 

 

LRTK DALYVAVIMAS TARPTAUTINĖJE VEIKLOJE 

Ataskaitiniais metais dėl nepalankių aplinkybių, kurias lėmė COVID-19 viruso pandemija 

pasaulyje bei Lietuvoje, LRTK tęsė tarptautinį bendradarbiavimą, nuotoliniu būdu dalyvavo EPRA11 

bei ERGA12 veikloje.  

EPRA yra seniausia ir didžiausia audiovizualinės žiniasklaidos paslaugas reguliuojančių 

institucijų organizacija Europoje, kuri 2021 m. vienijo 55 institucijas iš 47 šalių. EPRA yra ideali 

aplinka keistis informacija ir geriausia patirtimi šioje srityje Europoje. Europos Komisija, Europos 

Taryba, Europos audiovizualinė observatorija ir ESBO yra šios organizacijos stebėtojai.  

Kaip įprasta, 2021 m. su jos nariais LRTK keitėsi aktualia informacija elektroniniu būdu, 

dalyvavo nuotoliniuose renginiuose – plenariniuose posėdžiuose, tematinėse darbo grupėse, 

paskaitose, apskritojo stalo diskusijose bei seminaruose.  

ERGA beveik visą savo veiklą 2021 m. taip pat organizavo nuotoliniu būdu. LRTK atstovai 

dalyvavo  2 plenariniuose posėdžiuose; 12 pogrupių susitikimų; 4 kontaktinio tinklo posėdžiuose; 6 

seminaruose ir konferencijose. 

 
11 https://www.epra.org/ 
12 https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/european-regulators-group-audiovisual-media-services-erga 



 

47 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

Pagal pasirašytą bendradarbiavimo sutartį 2021 m. lapkričio 11-12 d. Estijos ir Latvijos 

audiovizualinės žiniasklaidos paslaugas reguliuojančios institucijos bei LRTK susitiko Taline. Šiame 

susitikime reguliuojančių institucijų atstovai aptarė reguliuojamos srities problemas, susijusias su 

Audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų direktyvos perkėlimu į nacionalinę teisę ir jos nuostatų 

įgyvendinimu trijose Baltijos šalyse. 

Pagal 2018 m. pasirašytą bendradarbiavimo susitarimą su Moldovos Respublikos 

audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų koordinavimo taryba, 2021 m. birželio 22 d. LRTK surengė 

nuotolinį susitikimą-diskusiją „Audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų direktyvos įgyvendinimas ir 

žiniasklaidos laisvė: kova su dezinformacija, manipuliacijomis rinkimų metu, neapykantos 

kurstymu“, kuriame pasidalino patirtimi ir aptarė neapykantos skleidimo užkardymo būdus bei 

rinkimų kampanijų audiovizualinėse žiniasklaidos priemonėse teisinį reguliavimą abiejose 

valstybėse.    

Be to, LRTK priėmė Moldovos Respublikos audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų 

koordinavimo tarybos narį prof. dr. Dragos VICOL, kuris pagal LRTK parengtą darbotvarkę susitiko 

su visuomeninio transliuotojo, Vilniaus universiteto Komunikacijos fakulteto atstovais, domėjosi 

visuomeninio transliuotojo veikimo pagrindais, politinio balanso programose užtikrinimo įrankiais 

rinkimų laikotarpiu, kova su dezinformacija, priešiška propaganda bei neapykantos kurstymu.  

Taip pat reiktų paminėti, kad LRTK atstovai aktyviai dalyvavo įvairiuose mokymuose ir 

susitikimuose: tarptautinėse konferencijose „Šiandienos informacinio lauko iššūkiai ir galimybės 

palaikyti Lietuvos žiniasklaidos nepriklausomybę bei profesionalumą“, „Europos audiovizualinės 

žiniasklaidos turinio prieinamumo ir konkurencingumo didinimas”, „Tarptautinė teisė ir politika dėl 

dezinformacijos žiniasklaidos laisvės kontekste“; Europos Audiovizualinės observatorijos seminare 

„Darbas kartu: kodėl tai svarbu? Naudos bendradarbiaujant reguliavimo srityje nagrinėjimas 

sprendžiant kylančius skaitmeninius iššūkius“ ir kituose renginiuose.  

 

  

GERIAUSIŲ RADIJO IR TELEVIZIJOS LAIDŲ KONKURSAS 

„PRAGIEDRULIAI“ 

2021 m. sausio 21 d. geriausių radijo ir televizijos laidų konkurso „Pragiedruliai“ vertinimo 

komisija išaiškino tradicinio, jau devynioliktą kartą paskelbto konkurso nominantus ir nugalėtojus – 

buvo išrinktos geriausios 2020 m. pirmą kartą transliuotos radijo ir televizijos laidos. 

Dėl koronaviruso pandemijos pasaulyje ir Lietuvoje, tradicinė iškilminga ceremonija nebuvo 

numatyta, tačiau nominantai ir nugalėtojai buvo apdovanoti dailininko Egidijaus Rudinsko sukurtais 

diplomais, nugalėtojams buvo įteikti piniginiai prizai.  

Nežiūrint į susiklosčiusią situaciją vertinimo komisija, sudaryta iš LRTK narių, dirbdama 

nuotoliniu būdu išklausė ir peržiūrėjo 112 konkursui pateiktų laidų. 

2021 m. vertinimo komisijos pirmininku paskirtas LRTK narys politologas, VU TSPMI 

dėstytojas Laurynas Jonavičius; vertinimo komisiją sudarė LRTK nariai: Lietuvos žurnalistų sąjungos 



 

48 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

Kauno apskrities skyriaus valdybos narys Vidas Mačiulis; LRTK pirmininko pavaduotojas, ryšių su 

visuomene specialistas Ričardas Slapšys; poetas, vertėjas Antanas Jonynas; poetė Dalia Teišerskytė; 

teatro ir kino aktorius, režisierius Algis Matulionis; žurnalistas, Lietuvos žurnalistų sąjungos 

pirmininkas Dainius Radzevičius; politologas Vincentas Vobolevičius. 

Organizuodama šį konkursą LRTK, kaip visada, siekia paskatinti kūrėjus kurti kokybiškesnio 

ir įvairesnio turinio radijo ir televizijos laidas.  

Vertinimo komisija laidas vertino vadovaudamasi „Pragiedrulių“ konkurso nuostatais bei 

atsižvelgdama į juose nustatytus kriterijus – laidos aktualumą, išliekamąją ir meninę vertę, 

originalumą, poveikį ugdant kultūrines, bendražmogiškąsias, pilietines ir estetines vertybes bei darbo 

profesionalumą ir kūrybiškumą.  

2021 m. konkursui buvo pateikta112 laidų: 77 televizijos ir 35 radijo laidos.  

Iš pateiktų 2020 m. pirmą kartą transliuotų radijo ir televizijos laidų geriausiomis buvo 

pripažintos šios laidos: 

 

GERIAUSIA RADIJO LAIDA   

„Lino kančia“ iš ciklo „Išgyventi 90-ieji“ 

Laidos autoriai: Agnė Matulevičiūtė, Živilė Zablackaitė, Adomas Koreniukas, Gediminas 

Rimeika, Vita Ličytė, Rasa Kregždaitė, Vita Ličytė, Monika Bičiūnaitė, Jolanta Dapkūnaitė, Elzė 

Gudavičiūtė, Miglė Polikevičiūtė, Remigijus Bučius, Mindaugas Jusčius, Gediminas Rimeika, 

Ramutis Rimeikis, Arūnas Sakalauskas, Arūnas Vozbutas. Laurita Peleniūtė, Oki Kano ir Rumiko 

Kano-REKPO - Lietuvos nacionalinio dramos teatro produkcija. Transliuota per „LRT RADIJAS“. 

 

Nominantai: 

„Mūza ant peties“  

Laidos autorė Gerūta Griniūtė. Transliuota per „LRT RADIJAS“. 

„Labirintas“ iš ciklo „Išgyventi 90-ieji“ 

Laidos autoriai: Julija Šatkauskaitė, Edita Puskunigytė, Raimundas Paulauskas, Sure Fang, 

Vaida Pilibaitytė. Rasa Kregždaitė, Kęstutis Cicėnas, Gediminas Rimeika, Julija Šatkauskaitė, 

Arūnas Sakalauskas, Mindaugas Jusčius, Arūnas Vozbutas, Paulius Tamolė, Vainius Sodeika, 

Marijus Mažūnas, Toma Vaškevičiūtė, Vygandas Vadeiša – Lietuvos nacionalinio dramos teatro 

produkcija. Transliuota per „LRT RADIJAS“. 

 

GERIAUSIA RADIJO LAIDA APIE LIETUVOS REGIONŲ GYVENIMĄ  

„Autoparduotuvė – II dalis“ iš ciklo „Už Vilniaus“  

Laidos autorius Edvardas Kubilius. Transliuota per „LRT RADIJAS“. 

 

Nominantai: 

„Oi tu Bite!“ iš ciklo „ Radijo dokumentika“ 

Laidos autorė Rūta Dambravaitė. Transliuota per „LRT RADIJAS“. 

„10-12“ transliacija iš Kačerginės 

Laidos autoriai: Rūta Kupetytė, Aušra Jūraitė, Edvardas Kubilius. Transliuota per „LRT 

RADIJAS“. 

 



 

49 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

GERIAUSIA RADIJO TEATRO LAIDA  

„Šiaurės miestelis“. I serija   

Laidos autoriai: Birutė Kapustinskaitė, Teklė Kavtaradzė, Ričardas Matačius, Raimundas 

Paulauskas, Ramūnas Jasutis, Jurga, Rasa Kregždaitė. Gelminė  Glemžaitė,  Laurynas  Jurgelis,  Aistė  

Zabotkaitė,  Simonas Dovidauskas,  Jūratė  Vilūnaitė,  Vygandas  Vadeiša,  Kęstutis  Cicėnas,  Janina  

Lapinskaitė, Jurgis Marčėnas, Paulius Tamolė, Marija Petravičiūtė - Audioteatras „Bilietų nėra“. 

Transliuota per „Start FM“. 

 

GERIAUSIA TELEVIZIJOS ISTORINĖS ATMINTIES LAIDA 

„Žydiškoji Plungė“ iš ciklo „Zachor. Atsimink“  

Laidos autoriai: Indrė Zelbaitė-Ciesiūnienė, Dovilė Kundrotaitė, Marius Povilas Elijas 

Martynenko, Julija Ciurupa, Robertas Razma, Gintautas Vasiliauskas, Kostas Kazlauskas, 

Raimundas Razvadauskas, Vilius Gudeliūnas, Mindaugas Šmėga, Algimantas Apanavičius. 

Transliuota per „LRT TELEVIZIJA“. 

Nominantai 

„Kunigo Tumo kelionės“  

Laidos autoriai: Daiva Grikšienė,  Nerijus Gulbinas,  Augustė Tomkutė. Transliuota per „Info 

TV“. 

„Piotras Stolypinas ir Lietuva. Kalnaberžė ir Vilnius“ iš ciklo „Reformatorius iš 

Lietuvos“  

Laidos autoriai: Natalija Ju, Zdislavas Juchnevičius, Vincas Kubilius, VšĮ „Studija JU“. 

Transliuota per „INIT TV“. 

 

GERIAUSIA TELEVIZIJOS ISTORINĖS DOKUMENTIKOS LAIDA 

„Elė ir Daktaras“  

Laidos autorius Rimas Bružas. Transliuota per „LRT PLIUS“. 

Nominantai 

„Neužmiršti. Loreta Asanavičiūtė“ 

Laidos autoriai: Aistė Stonytė-Budzinauskienė, Česlovas Stonys, Audrius Stonys, Janina 

Sabeckienė. Transliuota per „LRT PLIUS“. 

3 laida iš ciklo „Nepriklausomų valstybių – Lietuvos ir Latvijos – kūrėjai Mintaujos 

gimnazijoje“  

Laidos autorius Saulius Pučinskas. Transliuota per „Info TV“. 

 

GERIAUSIA TELEVIZIJOS PORTRETŲ LAIDA 

„Tikrovė ir sapnai. Vytautas Šerėnas“  

Laidos autoriai: Aistė Stonytė-Budzinauskienė, Česlovas Stonys, Audrius Stonys, Janina 

Sabeckienė. Transliuota per „LRT PLIUS“. 

Nominantai 

„LEGENDOS. Šiandien ir visados. Leonas Strioga“  

Laidos autoriai: Aistė Stonytė-Budzinauskienė, Česlovas Stonys, Audrius Stonys, Janina 

Sabeckienė. Transliuota per „LRT PLIUS“. 

„Kelias į namus su Gintautu Dabrišiumi“  



 

50 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

Laidos autoriai: Ingrida Laimutytė, Ginta Liaugminienė, Aleksas Matvejevas, Haroldas 

Klevinskas - VšĮ „Vilniaus medija“. Transliuota per „LRT PLIUS“. 

 

GERIAUSIA TELEVIZIJOS PAŽINTINĖ LAIDA 

„STOP juosta. Maršrutas Nr. 109 – Vilnius, „Tauro ragas“ ir kavinė „Tauras“  

Laidos autorės: Jurgė Pridotkaitė, Svetlana Gužauskienė. Transliuota per „LRT PLIUS“. 

Nominantai 

15 laida „Apkabink Lietuvą“  

Laidos autoriai: Ignas Krupavičius, Rokas Makarevičius. Transliuota per „LRT TELEVIZIJA“. 

„STOP juosta. Maršrutas Nr. 98 – Baltarusija, Glubokas“  

Laidos autorės: Jurgė Pridotkaitė, Svetlana Gužauskienė. Transliuota per „LRT PLIUS“. 

 

GERIAUSIA TELEVIZIJOS KULTŪROS LAIDA 

I laida. „Tarp dalių (ne)plojama“  

Laidos autoriai: Mantas Vilimas,  Armas Rudaitis, Gerūta Griniūtė,  Justina Dovydaitytė. 

Transliuota per „LRT PLIUS“. 

Nominantai 

„Teatras“  

Laidos autoriai: Margarita Alper ir Tomas Tamošaitis. Transliuota per „LRT PLIUS“. 

„2 EILĖ: teatro žmonės“ II dalis  

Laidos autoriai: Marija Martinaitienė,  Aleksas Matvejevas, Haroldas Klevinskas. Transliuota 

per „LRT PLIUS“. 

 

GERIAUSIA REGIONINĖS TELEVIZIJOS LAIDA 

„Paslėpti lobiai. Sieninė tapyba“  

Laidos autorius Saulius Pučinskas. Transliuota per „Šiaulių televizija“. 

Nominantai 

„Valstybės simboliai.  Himnas“  

Laidos autoriai: Miglė Greičiuvienė, Vytas Jankevičius, Algirdas Žvinakevičius. Transliuota 

per „Marijampolės televizija“. 

„Pakelėje rymantys Rykantai“  

Laidos autoriai: Lina Leparskienė,  Česlovas Rulevičius. Transliuota per „AIDAS“. 

 

GERIAUSIA TELEVIZIJOS POKALBIŲ LAIDA 

„Ramūs pokalbiai. Verslas Dusetose“ 

Laidos autorė Miglė Gaižiūtė. Transliuota per „LRT TELEVIZIJA“. 

 

Nominantai 

„Sėkmės tandemas“  

Laidos autoriai: Daiva Žeimytė Bilienė, Skirmantė Palčinskaitė, Andrius Lygnugaris, Gintautas 

Vasiliauskas, Kristina Kumžienė, Edmundas Jakilaitis. Transliuota per „LNK“. 

„Pokalbis su Slava Poluninu iš ciklo „Skambantys pasauliai su Nomeda Kazlaus“  

Laidos autorė Nomeda Kazlaus. Transliuota per „LRT PLIUS“. 



 

51 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

GERIAUSIA TELEVIZIJOS PRAMOGINĖ LAIDA 

„Lietuvos balsas. Vaikai“  

Laidos autoriai: Rovena Sankalienė, Gediminas Jaunius, kūrybos namai ELITAZ; John De 

Mohl, ITV studios. Transliuota per „LNK“. 

 

APDOVANOJIMAS UŽ ATMINTIES IŠLAISVINIMĄ  

„Juodasis paukštis. Romų genocido atmintis“  

Laidos autoriai: Rūta Sinkevičienė,  Tomas Medekša, Ligitas Gužas. Transliuota per „LRT 

TELEVIZIJA“. 

 

KONKURSO ,,PRAGIEDRULIAI“ LRTK PIRMININKO MANTO MARTIŠIAUS 

SPECIALUSIS DIPLOMAS laidai ,,KK2“ (transliuota per televizijos programą „LNK“) už 

spalvingą, šmaikščiais potėpiais paryškintą Lietuvos gyvenimo paveikslą. 

 

 

LRTK VEIKLOS VIEŠINIMAS 

Pagrindinė informavimo ir viešinimo apie LRTK veiklą priemonė yra LRTK interneto 

svetainė www.rtk.lt, kuri yra funkcionali, joje sukurtas patogus meniu, sudaryta saugaus naršymo 

galimybė, todėl rasti dominančią informaciją yra patogu. Ji taip pat yra patogi naršyti išmaniuosiuose 

telefonuose ir planšetėse. 

Pagal Informacinės visuomenės plėtros komiteto atlikto tyrimo dėl Valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų interneto svetainių atitikimo bendriesiems reikalavimams rezultatus LRTK 

interneto svetainės atitikimas vertinimo kriterijams buvo labai gerai įvertintas. Tačiau LRTK ir toliau 

siekia ją tobulinti, pagerinti svetainės prieinamumą neįgaliesiems asmenims ir kt. 

Be to, siekdama, kad aktuali informacija apie svarbius sprendimus ar renginius pasiektų 

platesnę suinteresuotos visuomenės dalį pačiu efektyviausiu būdu, LRTK naudojasi „Baltic News 

Service“ – didžiausios Baltijos šalių naujienų agentūros paslaugomis.  

Taip pat, siekdama išaiškinti reguliuojamos srities aktualijas plačiajai visuomenei ir paviešinti 

bei aptarti naujoves ar problemas kaip galima plačiau, LRTK atstovai dalyvauja radijo ir televizijos 

aktualijų laidose. 

 

 

LRTK VEIKLOS MISIJA IR PRIORITETAI 2022 M. 

LRTK misija – kurti naudą visuomenei saugant valstybę, visuomenės dorovę ir užtikrinant 

patikimos ir kokybiškos informacijos sklaidą. 

2022-2024 m. LRTK strateginiame veiklos plane numatyti veiklos prioritetai 2022 m.:  

- Efektyvi VIĮ nuostatų įgyvendinimo priežiūra.  

http://www.rtk.lt/


 

52 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

VIĮ LRTK nustatyta pareiga vykdyti dar vienos atskiros paslaugų rūšies – dalijimosi vaizdo 

medžiaga platformų paslaugų – priežiūrą, kuri iki 2021 m. vasario 1 d. Lietuvoje nebuvo 

reglamentuota. Šios paslaugos jau kurį laiką plačiai taikomos audiovizualinio turinio sklaidai. 

Dalijimosi vaizdo medžiaga platformų paslaugos esmė yra teikti kitų subjektų parengtą turinį 

(programas arba naudotojų sukurtus įrašus) visuomenei, neprisiimant redakcinės atsakomybės. 

Nustatydama atskirą teisinį režimą šios paslaugos teikėjams LRTK siekia užtikrinti sąžiningas 

konkurencines sąlygas audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjams, nepriklausomai nuo šių 

audiovizualinių žiniasklaidos paslaugų teikimo ar perdavimo visuomenei priemonių ar būdų 

(platformų). LRTK, siekdama efektyviai įgyvendinti jai pavestą prižiūrėti naują paslaugų teikimo 

rūšį, rengia atitinkamas priemones ir imasi veiksmų jai vykdyti.   

- Nepilnamečių apsauga nuo neigiamo viešosios informacijos poveikio. 

Vienas iš pačių svarbiausių LRTK veiklos tikslų ir toliau lieka užtikrinti neskelbtinos 

informacijos ir neigiamą poveikį nepilnamečių fiziniam, protiniam ar doroviniam vystymuisi 

darančios viešosios informacijos užkardymą radijo, televizijos programose, kataloguose bei atskirose 

programose. 

- Informacinio prieinamumo neįgaliesiems gerinimo veiksmų plano įgyvendinimo priežiūra.  

Tam, kad viešoji informacija visuomenės informavimo priemonėje taptų labiau prieinama 

neįgaliesiems, VIĮ pakeitimu buvo įtvirtinti konkretūs mechanizmai ir numatytas informacinio 

prieinamumo neįgaliesiems gerinimo veiksmų planas. Kaip įgyvendinamas šis planas turės prižiūrėti 

LRTK, kuri periodiškai – kas trejus metus, turės pateikti šių priemonių įgyvendinimo ataskaitą 

Europos Komisijai.  

- Etikos kodeksų priežiūra. 

Išplėtus elgesio kodeksų taikymo galimybes audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikimo 

srityje, nustačius atitinkamus reikalavimus jų rengimui ir veiksmingumo užtikrinimo mechanizmą, 

atitinkamai buvo išplėsti ir LRTK įgaliojimai šioje srityje, t. y. visuomenės informavimo etikos 

srityje. LRTK nustatyta pareiga prižiūrėti šių elgesio kodeksų veiksmingumą audiovizualinės 

žiniasklaidos paslaugų teikimo srityje.  

- Konsultacijų ir metodinės pagalbos teikimas ūkio subjektams. 

LRTK planuoja ir toliau gerinti savo veiklą ūkio subjektų konsultavimo srityje, ypatingai 

atsižvelgiant į VIĮ pakeitime nustatytus naujus reikalavimus ir naują teisinį tam tikrų paslaugų teikimo 

reguliavimą. Nepataisant to, kad pagal Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

2020 m. atliktą ūkio subjektų veiklos pažangumo tyrimą LRTK konsultavimo veikla įvertinta kaip 

atitinkanti aukštus kokybiškam konsultavimui keliamus reikalavimus, LRTK sieks gerinti šią savo 

veiklos sritį, kad ji taptų dar naudingesnė ir priimtinesnė ūkio subjektams.  

 

  



 

53 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

NEPRIKLAUSOMO AUDITO IŠVADA 

 

  



 

54 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

  



 

55 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

LRTK 2021 M. AUDITO ATASKAITA 

 

 

  



 

56 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

 

  



 

57 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

 

  



 

58 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

  



 

59 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

  



 

60 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

  



 

61 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

  



 

62 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

2021 M. LRTK FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

 

  



 

63 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

  



 

64 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

  



 

65 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

  



 

66 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

  



 

67 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

  



 

68 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

  

  



 

69 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

  



 

70 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

  



 

71 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

  



 

72 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

  



 

73 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

  



 

74 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

  



 

75 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

  



 

76 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

  



 

77 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

  



 

78 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

  



 

79 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

  



 

80 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

  



 

81 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

  



 

82 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

 


